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ZATRZYMANIE 
KRZYSZTOFA B. 1 czerwca 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 25 

lutego 2021 r. o zmianie ustawy -  Prawo o ruchu 
drogowym. Zgodnie z nowymi przepisami, pieszy 
wchodzący na przejście dla pieszych ma pierwszeń
stwo przed pojazdem, za wyjątkiem tramwaju. 
Kierujący pojazdem zbliżając się do przejścia dla 
pieszych, jest obowiązany: zachować szczególną 
ostrożność, zmniejszyć prędkość tak, aby nie nara
zić na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się 
na tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić 
pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym 
przejściu albo wchodzącemu na to przejście.
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Malbork liczy sobie zacnych 735 lat,
ta z dziejów historii wieść poszła w szeroki świat.
I choć w tym temacie zamek ceglany bryluje, 
miasto ciągle się z ruin podnosi, rozbudowuje.

Tworzy się nowa historia, przewartościowania,

wszystko w symbiozie -  powstanie miasta przed wiekami i nowoczesności budowania. 
By zachować, co było przed wiekami, 
rewitalizujemy, odbudowujemy, stylowo odnawiamy.

Zachować obraz historycznego miasta w każdym wymiarze, 
historia w każdej cegle, budowli z wieków, arkady filarze.

Gromadzić te relikty z miasta przeszłości,
pokazać piękno grodu nad Nogatem dla turystycznych ze świata gości.

A oni przybywają do naszego średniowiecznego grodu, 
nad brzeg uroczej rzeki, spokojnego brodu.
Podziwiać zabytki, szczególnie zamkowe podwoje,

Malbork miasto i zamek, gdzie przed wiekami komturowie i woje.

I nie straszne komturowe podziemia, lochy, 
tu nie jednego na zawsze w nich prochy.

I tak się dzieje, mijają wieki, 
a wszystko w annałach kronik, tworząc historii teki.

Chronić zabytki, co ostały ze średniowiecza, 
muzealników, konserwatora nad nim piecza.

By oko mieszkańca i turysty widziało, 
co przed wiekami w Malborku się działo.

I choć już czasów minionych nie odwrócimy,

dbajmy o to, czy nowoczesnością historycznego miasta nie oszpecimy.
Dlatego z pietyzmem dbajmy o każde z historii detale,
Wzorować się w architekturze, co jest w starym annale.

Zbierajmy teraz, współcześnie, co z historii cenne, 
w muzeum Malborka za lat ileś tam -  bezcenne.

Bo tworzymy współcześnie kulturę, 
w mieście ze średniowiecza i za zamkowym murem.

Stanisław Orłowski, Malbork

POMORSCY TERYT0RIALS1 O DBĘDĄ PRESTIŻOWE SZKOLENIE

I V 1

26 czerwca 2021 r.'na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk 
Lądowych w  Wędrzynie żołnierze 71. batalionu lekkiej piechoty w Malborku 
oraz 73 batalionu lekkiej piechoty w Słupsku rozpoczną szkolenie pod okiem 
żołnierzy z 2nd Battalion Duke o f Lancaster's Regiment.

Żołnierze Armii Brytyjskiej będą 
brać w nim udział w charakterze
instruktorów. W trakcie szkolenia 
Brytyjczycy będą obserwować jego 
realizację po czym zaprezentują 
sposób wykonania poszczególnych 
zagadnień według swoich procedur 
szkoleniowych oraz pomogą pod
nieść poziom wyszkolenia żołnierzy

7. Pomorskiej Brygady Obrony Te
rytorialnej. Wspólne manewry obu 
jednostek potrwają dwa tygodnie i 
zakończą się 9 lipca br.

Tego typu ćwiczenia mają 
ogromny wpływ na rozwój żołnie
rzy naszej brygady. Ich celem, poza 
aspektami szkoleniowo-poligono- 
wymi, jest również kontynuowanie

współpracy z brytyjskim batalio
nem, wymiana wiedzy i doświad
czeń w zakresie walk małych grup 
i pododdziałów lekkiej piechoty, 
co z pewnością wpływać będzie na 
dalsze doskonalenie umiejętności 
pomorskich terytorialsów.

Maciej Szalbierz 
7PBOT
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Jedenasta 
Niedziela Zwykła
Człowiek ma w sobie głód, którego nie jest w stanie za
spokoić. Każda próba jego zaspokojenia, ostatecznie 
przeradza się w ból. Każdy głód może zaspokoić tylko 
Bóg. W czasie Mszy św. można nasycić się do syta. „Kto 
spożywa moje Ciało ma życie wieczne”. Ma życie!

W pierwszym czytaniu z Księ
gi Ezechiela 17, 22-24 zobaczymy 
piękny obraz wywyższenia drzewa 
niskiego. Bóg wynosi to co jest nie
pozorne i małe, aby w swoim czasie 
wydało owoce. „Na wysokiej górze 
izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści 
gałązki i wyda owoc, i stanie się 
cedrem wspaniałym”. Nam chrze
ścijanom nie wolno się zniechęcać, 
trzeba zaufać Bogu i cierpliwie cze
kać na wzrost wiary. Czy współpra
cuję z łaską Bożą?

W drugim czytaniu z Drugiego 
Listu św. Pawła do Koryntian 5, 
6-10, Apostoł zachęca nas abyśmy

starali się podobać Bogu. „Dlatego 
też staramy się Jemu podobać, czy 
to gdy z Nim, czy to gdy z Nim, czy 
gdy z daleka od Niego jesteśmy. 
Wszyscy bowiem musimy stanąć 
przed trybunałem Chrystusa, aby 
każdy otrzymał zapłatę za uczynki 
dokonane w ciele, złe lub dobre”. 
Podobać się Bogu to znaczy pełnić 
Jego wolę. Czy pełnię wolę Bożą?

W Ewangelii według św. Mar
ka 4, 26-34 poznamy przypowieść 
o ziarnku gorczycy. Jezus wyjaśni 
nam jak ma wzrastać życie Boże 
w nas. Jezus mówił do tłumów: Z 
królestwem Bożym dzieje się tak,

jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w 
ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie 
i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, 
sam nie wie jak”. To Bóg daje dyna
mizm wzrostu plonu i umożliwia, 
że z ziarenka powstaje roślina. Czy 
śpimy, czy czuwamy, Pan prowadzi 
swój Kościół. Trzeba nam na nowo 
zachwycić się tajemnicą Kościoła. 
Czy otwieramy się na światło Bożej 
prawdy i mocy, abyśmy mogli reali
zować swoje chrześcijańskie powo
łanie bycia świadkami Chrystusa w 
świecie?

„Dobrze jest śpiewać Tobie, Pa
nie Boże”. Ps 92

brat K. Ł.

Rodzice dłużej będą mogli skorzystać 
z dodatkowego zasiłku
Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie na mocy którego dodatkowy zasiłek opiekuń
czy będzie przysługiwał do 25 czerwca. Nie zmieniły się zasady przyznawania zasiłku 
-  będzie on przysługiwał m.in. w przypadku zamknięcia żłobka czy przedszkola lub w 
sytuacji, kiedy placówka nie będzie mogła zapewnić opieki dzieciom.
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Mimo, że placówki oświatowe 
są obecnie co do zasady otwarte 
to prawo do dodatkowego za
siłku opiekuńczego przedłużo
no do 25 czerwca. Zdarzają się 
bowiem sytuacje, że z powodu 
pandemii niektóre z nich są za
mknięte, ponieważ np. wycho
wawcy są objęci izolacją bądź 
kwarantanną lub funkcjonują 
one w ograniczonym zakresie 
i przyjmują tylko część dzie
ci. W tym wypadku rodzice i 
opiekunowie mają prawo do 
dodatkowego zasiłku opiekuń
czego, ponieważ placówka nie 
zapewnia opieki. Świadczenie 
nie przysługuje natomiast, jeśli 
rodzice podejmą decyzję o po

zostawieniu dziecka w domu, 
a placówka jest w tym czasie 
otwarta.

Prawo do dodatkowego zasił
ku opiekuńczego mają rodzice i 
opiekunowie dzieci do 8. roku 
życia oraz dzieci (także pełno
letnich) niepełnosprawnych, w 
zależności od stopnia niepeł
nosprawności. Dodatkowy za
siłek opiekuńczy przysługuje w 
przypadku zamknięcia żłobka, 
przedszkola, klubu dziecięcego 
czy szkoły z powodu COVID-i9. 
Świadczenie należy się również, 
gdy z powodu COVID-i9 dziec
kiem nie może zająć się opiekun 
dzienny lub niania, z którą ro
dzic zawarł umowę uaktywnia
jącą.

Świadczenie nie przysługu
je jeśli drugi z rodziców może

zapewnić dziecku opiekę gdyż 
np. jest bezrobotny, korzysta z 
urlopu rodzicielskiego czy urlo
pu wychowawczego.

Dodatkowego zasiłku nie 
wlicza się do limitu 60. dni za
siłku przyznawanego na ogól
nych zasadach. Oświadczenie 
o sprawowaniu opieki, które 
jest jednocześnie wnioskiem o 
wypłatę zasiłku trzeba złożyć u 
swojego pracodawcy bądź zle
ceniodawcy. Prowadzący dzia
łalność gospodarczą oświadcze
nie powinni złożyć w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych np. 
elektronicznie przez Platformę 
Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

K I DYŻURNE W  K W ID Z Y N IE :
♦ 09.06.21 Apteka Społeczna, ul. Kopernika 12/2
♦ 10.06.21 Apteka ALBA, ul. Korczaka lOb
♦ 11.06.21 Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. 3 maja 26
♦ 12.06.21 EURO APTEKA, ul. Krótka 4
♦ 13.06.21 Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52
♦ 14.06.21 Apteka GEMINI, ul. Chopina 27
♦ 15.06.21 MEDAPTEKA, ul. Piłsudskiego 22

793 810 897
279-78-43
736 698 018
512 920 439
261-03-26
261-03-26
246-72-76

http://www.kurierkwidzynski.pl
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Podziękowanie 
Naszemu poecie

Stanisław Orłowski pięknie wiersze pisze, 
malborski poeta, nie pierwszy raz o nim słyszę. 
Przypomina wielkie historie, naszych bohaterów, 
już pora, aby dostąpił zaszczytów, orderów.

Jego wkład w literaturę niemały, 
pisze wiersze, poezję, pieśni chwały.
Docenia bohaterów i ich działania, 
zza kurtyny historii wielkie czyny wyłania.

Sławi słowem poezji postacie niezapomniane, 
wiedza jego pokazuje, że nie jest bałwanem. 
Kreśli słowa naprędce, tak od niechcenia, 
lecz tomik jego wierszy jest nie do kupienia.

Wiersze Stanisława są piękne, ciekawe, nic tego nie zmienia, 
czyta je stary, młody, czytać będą pokolenia.

Ta poezja Malborkowi dumy przydaje, 
sławi miasto, zabytki i dróg polnych rozstaje.

Co nas uczy poezja Pana Stanisława, 
że dobro zwycięża, chwała i sława.

0  bohaterach w boju, znoju, w poniewierce, 
którzy w ciężkich czasach pokazują wielkie serce.

Dziękujemy Ci za wszystko Mistrzu Stanisławie.

Kiedyś usłyszymy o Twej poetyckiej sławie!

Miłośnicy poezji Stanisława Orłowskiego, 
Malbork 28.05.2021 r.

M A T E R I A Ł  I N F O R M A C Y J N Y

Ostrożnie na przejściu dla pieszych
19-letni kierujący pojazdem marki Chrysler wskutek niezachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego go 
pojazdu, najechał na tył samochodu marki Skoda, którego kierujący zatrzymał się przed przejściem dla pieszych, 
ustępującym pierwszeństwa 47-letniemu mężczyźnie.

Do zdarzenia doszło w minioną bezpiecznej odległości od poprze- 
środę, około godziny 10:00, na ulicy dzającego samochodu i najechał na 
Malborskiej w Kwidzynie, na ozna- tył pojazdu marki Skoda, która siłą 
kowanym przejściu dla pieszych, odrzutu uderzyła w pieszego. Na 
Zgodnie ze wstępnymi ustaleniami szczęście pieszy, któremu 77-letni 
policjantów, kierujący Skodą 77- kierujący ustąpił pierwszeństwa, nie 
letni mieszkaniec Kwidzyna zatrzy- doznał żadnych obrażeń, 
mał się, aby ustąpić pierwszeństwa Kierujący pojazdami uczestni- 
pieszemu. Gdy pieszy wszedł na czącymi w zdarzeniu byli trzeźwi, 
przejście, jadący- Chryslerem 19- sprawca kolizji otrzymał mandat, 
letni mieszkaniec gm. Ryjewo, nie Utrudnienia w ruchu trwały około 
zachował należytej ostrożności i dwóch godzin.

Uważajmy! Piesi na pojazdy, kierujący na pieszych
Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku, do którego 
doszło na ul. Mostowej w Kwidzynie. Kierujący fordem 
potrącił pieszą na oznakowanym przejściu dla pieszych. 
Poszkodowana trafiła do szpitala. Przypominamy o za
chowaniu szczególnej ostrożności, zwłaszcza w rejonach 
przejść dla pieszych oraz o stosowaniu zasady ograniczo
nego zaufania na drodze.

7 czerwca, godz. 9.00 na ul. Mo- poszkodowana doznała obrażeń 
stowej w Kwidzynie doszło do potrą- ciała, trafiła do szpitala na dokładne 
cenią pieszej. Ze wstępnych ustaleń badania. Policjanci szczegółowo wy- 
policjantów wynika, że 88-letni jaśnią okoliczności tego zdarzenia, 
kierujący fordem potrącił na ozna- Pamiętajmy, że zarówno kieru- 
kowanym przejściu dla pieszych 58- jący jak i pieszy powinien na drodze 
letnią kobietę, która przechodziła kierować się ZASADĄ OGRANI- 

- J*. - - ^ ~ p r z e z  jezdnię. W wyniku zdarzenia CZONEGO ZAUFANIA!

• •  •  •
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czy wiesz, ze nadal trwaja szczepienia przeciw C0UID-I9?
Co daje szczepionka?
Bezpieczeństwo. Zdrowie Twoje i Twoich bliskich 
Swobodne podróżowanie. Otwarte kościoły, kina, teatry, 
centra handlowe. Spotkania z rodzina i wnukami

Są tysiące powodów, by zaszczepić 
sią przeciwko C0UID-I9. Jakie są Twoje?

- zachęcani, Marta Manowska

Zarejestruj się już dziś nrzezF ffiW W M illu  
lub pod numerem całodobowej infolinii:
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POWIAT. Wznowiono działalność placówek dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych, 
w tym  warsztatów terapii zajęciowej. Zajęcia po pozytywnej rekomendacji sanepidu i na podstawie 
decyzji zarządu powiatu zostały rozpoczęte 7 czerwca.

- Pozytywna decyzja do
tycząca wznowienia zajęć w 
warsztatach terapii zajęciowej w 
Ryjewie i Kwidzynie oraz Powia
towym Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Kwidzynie była 
uzależniona od poziomu wy- 
szczepialności. Przed 10 maja 
była ona niska. Dopiero od tego 
dnia rząd wprowadził zmiany 
na mocy których pracowni
cy, opiekunowie i uczestnicy

QGŁQ,SZEN IE____________

warsztatów terapii zajęciowych 
mogli się szczepić. Szczepie
nia objęły także pracowników 
i uczestników środowiskowych 
domów samopomocy. 18 maja 
grupy osób niepełnosprawnych, 
a także opiekunowie i pra
cownicy, którzy wcześniej nie 
mogli skorzystać ze szczepień, 
mogli zaszczepić się w punk
cie szczepień powszechnych w 
Kwidzynie. Obecny, wysoki po

ziom wyszczepialności, a także 
przygotowanie przez placówki 
procedur zapewniających za
chowanie reżimu sanitarnego 
były powodem pozytywnej re
komendacji sanepidu i decyzji 
zarządu powiatu. Poza tym 
liczba zakażeń w powiecie kwi
dzyńskim jest obecnie bardzo 
niska -  mówi Renata Majda, 
kierownik Powiatowego Cen
trum Pomocy Rodzinie.

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY KWIDZYN

O  W Y ŁO Ż E N IU  DO PU B LICZNEG O  W G LĄDU PROJEKTU  
M IEJSCO W EG O  PLANU ZAGOSPODAROW ANIA PRZESTRZENNEGO  

DLA D Z IA Ł K I NR 383/23 W  OBRĘBIE G EO D E ZY JN YM  R A K O W IE C

Na podstawie art. 17, pkt. 9  i pkt 11 ustawy z dnia 27  marca 2003 r. o  planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z  2021 r. poz. 741 z późn. zm .) oraz na podstawie art. 39, art. 54, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.), w wykonaniu 

Uchwały Nr X I/62 /19 Rady Gminy Kwidzyn z  dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 38 3 /2 3  w  obrębie geodezyjnym  

Rakowiec.

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 38 3 /23  w obrębie 

geodezyjnym  Rakowiec wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 17 czerwca 2021 r. 

do 9 lipca 2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w w/w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 30 czerw ca  

2021r. w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn, 82 -500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, w sali narad (pok. nr 22), piętro, 

o godz. 10:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje 

ustalenia przyjęte w projekcie planu, wyłożonym do publicznego wglądu m oże wnieść uwagi.

Uwagi do projektu planu należy wnieść na piśmie w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej:

-opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu w  rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262  

ze  zm .) lub

-opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym eP U A P  w  rozumieniu przepisów ustawy z  dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z  2014 r. poz. 

1 1 1 4 z e z m .)lu b  v

-z a  pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z  dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.

Uwagi do projektu planu należy wnosić do W ójta Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, 82 -500 Kwidzyn, 

(e-mail: budownictwo@gminakwidzyn.pl) z  podaniem imienia i nazwiska, nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 

oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 lipca 2021 r.

Zgodnie z art. 40  ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z  2021 r., poz. 247 z późn. zm.), 

każdy może wnieść uwagi i wnioski do projektu planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w  formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, do Wójta 

Gminy Kwidzyn z  podaniem imienia i nazwiska, nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 

nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 lipca 2021 r.

/-/ Wójt Gminy Kwidzyn 

Dariusz Wierzba

Powrót dla niektórych osób 
niepełnosprawnych do udziału 
w zajęciach rehabilitacyjnych 
może być trudny. Według 
Wandy Masalsłaej-Szymanek, 
psychologa Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Kwidzynie, tak 
długi okres izolacji i braku re
habilitacji źle wpływa na osoby 
niepełnosprawne.

- Pandemia i związane z nią 
ograniczenia z psychologiczne
go punktu widzenia oznaczają 
stratę. Straciliśmy poczucie 
bezpieczeństwa ze względu na 
zagrożenie naszego zdrowia, ze 
względu na brak perspektyw)' 
czasowej -  nie wiemy jako dłu
go to potrwa, a także ze względu 
na brak działań, które mobilizo
wały do aktywności. Mam tutaj 
na myśli różnego rodzaju ro
dzinne uroczystości, spotkania

Wznowiono działalność placówek dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych, 
w tym warsztatów terapii zajęciowej. Fol  adtm/m

towarzyskie, wyjazdy czy im
prezy integracyjne. Każdy czło
wiek w sytuacji straty przeżywa 
ogromne zagubienie. Towarzy
szą temu trudne emocje: złość, 
lęk i smutek. Osoby niepełno
sprawne intelektualnie mają 
często trudności przystosowaw
cze. Tak długa izolacja może po
wodować lęki przed powrotem 
do otwartego środowiska. Lęki 
mogą narastać. Może pojawiać 
się brak zaufania i niezrozumie
nie związane ze szczepieniami 
lub ich brakiem. Osoby niepeł

nosprawne i ich rodziny będą 
potrzebowali wsparcia psycho
logicznego -  podkreśla Wanda 
Masalska-Szymanek.

Z powodu pandemii 13 mar
ca ubiegłego roku wojewoda 
pomorski zawiesił działalność w 
takich placówkach, jak warszta
ty terapii zajęciowej czy środo
wiskowe domy samopomocy. 
Wznowienie działalności nastą
piło 28 maja. Kołejna przerwa 
trwała od 2 listopada ubiegłego 
roku do 7 czerwca tego roku.

Ok)

Wybrano wykonawców
na rejonów

POWIAT. Wyłoniono w drodze przetargu wykonawców, którzy zajmą się 
zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w ośmiu z trzynastu rejonów 
w powiecie kwidzyńskim podczas kolejnych trzech zimowych sezonów. 
Przetarg dotyczący pozostałych trzech rejonów zostanie powtórzony.

- Zmniejszyliśmy licz
bę rejonów. Do tej pory 
powiat podzielony był na 
trzynaście rejonów, a od 
kolejnego zimowego sezo
nu będzie ich jedenaście. 
Rozstrzygnęliśmy przetarg 
na zimowe utrzymanie 
dróg obejmujące osiem 
rejonów. Tak się złożyło, 
że w pierwszym, drugim i 
trzecim rejonie, w gminach 
Ryjewo i gminie Prabuty, 
przetarg nie został roz
strzygnięty'. Unieważnienie 
przetargu na te trzy rejony 
było spowodowane tym, że 
zaproponowane przez wy
konawców kwoty przekraczały 
wysokość środków, które mieli
śmy zaplanowane na to zadanie. 
Ceny zaproponowane przez fir
my na zimowe utrzymanie dróg 
w pozostałych ośmiu rejonów 
mieściły się w zaplanowanym

przez nas kwotach. Zostanie 
ogłoszone nowe postępowanie 
przetargowe obejmujące zimo
we utrzymanie naszych dróg w 
trzech rejonach - mówi Tomasz 
Pisarek z zarządu powiatu kwi
dzyńskiego.

Nowe umowy, które 
zostaną podpisane z wy
konawcami, będą doty
czyły sezonów zimowych: 
2021/2022, 2022/2023 i 
2023 i 2024. Przed 2018 
rokiem firmom płacono 
tylko za wykonaną pracę, 
co powodowało problemy 
ze znalezieniem oferentów. 
Obecnie firmy otrzymu
ją pieniądze za gotowość. 
Umowy podpisywane na 
czas dłuższy niż rok, spra
wiają , że wykonawcy bez 
obaw mogą inwestować w 
zakup sprzętu używanego 
podczas zimy na drogach. 

Sezon zimowy 2020/2021 oka
zał się wyjątkowo kosztowny. 
Samorząd powiatu wydał po
nad 1,4 min zł. Zimowym utrzy
maniem objętych jest ok. 230 
km dróg powiatowych.

Gk)
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Podpalacz wrócił, by popatrzeć, 

ja k  gaszą pożar, został zatrzym any
Do policyjnego aresztu tra fił 63-latek z Gdańska, podejrzany o podpalenie 
śmietników. Do zatrzymania sprawcy doszło, kiedy mężczyzna wrócił na 
miejsce przestępstwa, by popatrzeć, jak strażacy gaszą pożar. Podczas 
zdarzenia, ogień zajął nie tylko kosze na odpady, nadpalona została także 
elewacja budynku oraz drzwi. Łączna kwota strat spowodowanych przez 
działanie sprawcy wstępnie oszacowana została na 30 tysięcy złotych. 
Mężczyzna usłyszał już zarzuty w tej sprawie. Podejrzanemu grozi kara 5 lat 
więzienia.

W czwartek południu poli
cjanci otrzymali zgłoszenie, że 
na jednej z ulic w rejonie Śród
mieścia doszło do pożaru plasti
kowych pojemników na śmie
ci. Funkcjonariusze referatu in
terwencyjnego, którzy przyjecha
li na miejsce, ustalili, że prawdo
podobną przyczyną pożaru było 
podpalenie, a ogień zajął nie tylko 
śmietniki, nadpalona została tak
że elewacja budynku oraz drzwi.

W trakcie czynności na miej
scu pożaru, do mundurowych

podszedł pracownik ochrony, 
który wskazał na przechodzą
cego nieopodal człowieka i po
wiedział, że prawdopodobnie 
to sprawca podpalenia, a jego 
wizerunek i moment zdarze
nia zarejestrowały kamery mo
nitoringu. Policjanci wylegity
mowali 63-latka z Gdańska i 
go zatrzymali, po tym, jak ana
liza monitoringu wykazała, że 
mają do czynienia ze sprawcą 
tego przestępstwa. W rozmowie 
z funkcjonariuszami mężczyzna

przyznał, że podpalił śmietniki, 
ponieważ chciał zobaczyć, jak 
strażacy gaszą pożar. Zatrzy
many gdańszczanin został do
prowadzony do komisariatu, a 
po zakończeniu czynności tra
fił prosto do policyjnego aresz
tu. Następnego dnia usłyszał 
zarzuty w sprawie uszkodzenia 
mienia i spowodowania start 
nie mniejszych niż 30 tys. zł.

Za zniszczenie mienia, prze
pisy przewidują nawet do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Rozbity gang - zlikwidowane 

2 agencje towarzyskie w Trójmieście
Policjanci CBŚP i prokuratorzy z gdańskiej Prokuratury Krajowej rozbili 
zorganizowaną grupę przestępczą, której członkowie są podejrzani o 
czerpanie korzyści z cudzego nierządu. W akcji, podczas której zlikwidowano 
2 agencje towarzyskie działające w Trójmieście, uczestniczyli funkcjonariusze 
CBSR CPKP „BOA", KWP w Gdańsku i KAS. Do sprawy zatrzymano 19 osób, z 
czego 7 tymczasowo aresztowano. Śledztwo ma charakter rozwojowy.

Policjanci z Zarządu w 
Gdańsku Centralnego Biu
ra Śledczego Policji i prokura
torzy z Pomorskiego Wydziału 
Zamiejscowego Departamentu 
do Spraw Przestępczości Zorga
nizowanej i Korupcji Prokura
tury Krajowej w Gdańsku roz
bili zorganizowaną grupę prze
stępczą, której członkowie czer
pali korzyści z cudzego nierzą
du. Z ząbranego materiału wy
nika, że z tego procederu mogli 
uzyskać blisko 12 min zł. Śled
czy zastrzegają jednak, że kwota 
ta może ulec zwiększeniu, gdyż 
w dalszym ciągu prowadzone 
są ustalenia jaki dokładnie zysk 
osiągnęli.

Funkcjonariusze ustalili, że 
pod przykrywką legalnie dzia
łających klubów nocnych w 
Gdańsku i Sopocie, członkowie

grupy mogli nadzorować pracu
jące w nim kobiety świadczące 
usługi seksualne. W „klubach” 
pracowały Polki oraz obywatel
ki państw byłego bloku wschod
niego. Część z nich była w nie
łatwej sytuacji materialnej, 
mieszkały w skrajnie trudnych 
warunkach i najprawdopodob
niej oddawały członkom gan
gu aż dwie trzecie zarobionych 
pieniędzy. Według śledczych w 
przestępczy proceder mogli być 
także zamieszani niektórzy tak
sówkarze, którzy za przywiezie
nie klienta do agencji prawdo
podobnie otrzymywali wyna
grodzenie.

Rozbicie grupy i likwidację 2 
agencji przeprowadzono w mi
nionym tygodniu. Działania od
były się w Gdańsku, Sopocie 
oraz najbliższych miejscowo

ściach. W akcji brali udział po
licjanci z Zarządu w Gdańsku, 
Bydgoszczy i Olsztynie CBŚP, 
Centralnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji 
„BOA”, Komendy Wojewódz
kiej Policji w Gdańsku oraz 
funkcjonariusze Pomorskiej 
Służby Celno-Skarbowej. Wów
czas to zatrzymano 19 osób i za
bezpieczono m.in. telefony ko
mórkowe, pałki i sejf, w którym 
znajdowało się ok. 60 tysięcy 
złotych, złote i srebrne monety 
oraz 2 luksusowe zegarki.

Zatrzymanym przedstawio
no zarzuty działania w zorga
nizowanej grupie przestępczej 
i czerpania korzyści z cudze
go nierządu. Dodatkowo jedna 
osoba usłyszała zarzut kierowa
nia tą grupą. Sprawa ma cha
rakter rozwojowy.

* tutspółpmca

EPIDEMIA. WRACAMY DO NORMALNOŚCI
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych COVID-19 na 
dzień 8.06.2021 r. godz. 10.00.

STAN ZAKAŻEŃ 1 ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KOKONAWIRUSACOYID-19

WOJEWÓDZTWO
ZAKAŻENIA J Rójnico w uqgu ZGONY hoić m m M

w ostatnim

106 2021
ouaniego

tygodnia 25.05.2021 1.06.2021 8.06.2021 iygodmu

dolnośląskie 212065 212574 212832 258 4755 4822 4846 ■■ 24
kuiawsko-Dom 180447 180670 180804 134 4696 4729 4741 12

lubelskie 126002 126358 126548 190 4347 4373 4407 34
lubuskie 73796 73915 73961 46 2004 2018 2034 16

łódzkie 179071 179522 179758 236 4970 5026 5062 36

małopolskie 221705 222121 222342 221 5678 5750 5782 32

mazowieckie 394963 395670 396040 370 9205 9308 9332 24

opolskie 69490 69708 69838 130 2004 2023 2033 10

podkarpackie 126148 126285 126388 103 4367 4400 4424 24

podlaskie 69547 69718 69798 80 2095 2116 2127 11
pomorskie 191710 192152 118 4398 4416 4428 12

śląskie 360991 361699 362020 321 9103 9247 9310 63

świętokrzyskie 72662 72833 72900 67 2457 2489 2521 32

warmińsko-mazurskie 121535 121695 121772 77 2942 2967 2980 13

wielkopolskie 284169 285152 327 7172 7238 7267 29 .

zachodniopomorskie 129212 129527 129677 150 2834 2865 2892 27

Razem 2813513 2819154 2821982 2828 73027 73787 74186 399

Czerwcowy harmonogram iuzowania obostrzeń:

Więcej osób na weselach

i powrót do targów oraz konferencji
Coraz większa liczba osób zaszczepionych oraz odpowiedzialne zachowanie 
obywateli sprawia, że spada liczba chorych na COVID-19. Dzięki 
zadowalającej sytuacji epidemicznej w Polsce rząd luzuje kolejne obostrzenia. 
Od 6 czerwca możliwe będzie organizowanie wesel i zgromadzeń do 150 
osób, a także targów i konferencji przy zachowaniu lim itu  -  1 osoba na 15 
m2. Otwarte zostaną również sale zabaw dla dzieci. Z transportu publicznego 
będzie mogło skorzystać więcej pasażerów. Zapoznaj się z najnowszym 
harmonogramem zmian na czerwiec.

Od 6 czerwca
Pamiętajmy, że COVID-i9 

to nadal groźna choroba, która 
zagraża naszemu życiu i zdro
wiu. Dlatego mimo Iuzowania 
obostrzeń nie zapominajmy 
o tym, żeby dbać o siebie i in
nych. Zakrywajmy nos i usta w 
zamkniętych pomieszczeniach, 
trzymajmy dystans oraz dezyn
fekujmy ręce. Zapoznaj się z ak
tualnym harmonogramem lu- 
zowania obostrzeń w czerwcu.

HARMONOGRAM
NA CZERWIEC
Od 6 czerwca 2021
Pozostałe zasady bezpie

czeństwa nie ulegają zmianie. 
Obostrzenia będą obowiązywa
ły do 25 czerwca. Pamiętaj, że 
zasady mogą ulec zmianie, jeśli 
sytuacja epidemiczna w kraju 
dynamicznie ulegnie zmianie.

Imprezy okolicznościowe 
w lokalu oraz zgromadzenia 
(m.in. wesela):

• maks. 150 osób
Targi i konferencje:
• 1 osoba na 15 m2
Transport zbiorowy:
• 75 proc. obłożenia
Sale zabaw dla dzieci:
• 1 osoba na 15 m2
Ważne! W każdej sytuacji li

mit)' nie dotyczą osób w pełni 
zaszczepionych

Przy utrzymującym się ni
skim poziomie zakażeń, moż

liwe będzie kolejne luzowanie 
obostrzeń na czas wakacji.

Zarejestruj się na szczepie
nie przeciw CCMD-19

To m.in. dzięki szczepie
niom możliwe jest luzowanie 
obostrzeń. Od 9 maja każda 
osoba pełnoletnia może zareje
strować się na szczepienie prze
ciw COVID-i9.

Masz cztery sposoby, dzię
ki którym możesz zapisać się na 
szczepienie:

• zadzwoń na bezpłatną info
linię 989,

• wyślij SMS -  o treści 
„SzczepimySie” na numer 880 
333 333,

• dokonaj e-rejestracji na 
stronie głównej pacjent.gov.pl,

• skontaktuj się z punktem 
szczepień.

Dowiedź się więcej na www. 
gov.pl/szczepimysie.

Zdobądź unijny certyfikat 
Covid!

Swobodne podróżowanie 
po Unii Europejskiej w czasie 
pandemii? To możliwe za spra

wą unijnego certyfikatu Covid. 
Certyfikat to dowód na to, że:

• przeszedłeś Covid-i9,
• posiadasz negatywny wy

nik testu PCR na Ćovid-i9,
• zostałeś zaszczepiony prze

ciw Covid-i9.
Od 1 lipca certyfikat bę

dzie wydawany i stosowany we 
wszystkich państwach człon
kowskich UE, ale w Polsce do
stępny do pobrania jest już od 
1 czerwca.

Certyfikat można pobrać w 
formie cyfrowej przez:

• Internetowe Konto Pacjen
ta (IKP),

• aplikację mojelKP (po 25 
czerwca),

• aplikację mObywatel (po 
25 czerwca).

Ważne! Certyfikat można 
pobrać także w formie papiero
wej w punktach szczepień lub 
u lekarza/pielęgniarki w przy
chodni podstawowej opieki 
zdrowotnej (ozdrowieńcy i oso
by z negatywnym wynikiem te
stu na Covid-i9).

redtech.TD



| POLSAT film przygodowy, Niemcy, Japonia. USA, 2001 

Lara Croft (A ngelina Jolie) -  p iękna, 

wykształcona i zam ożna pani archeolog 

-  przeję ła po  swoim  zm arłym  o jcu (Jon 

V o ight), podróżniku, zam iłow an ie  do  po 

szukiwania przygód. Pewnej nocy odkryw a 

pozostaw iony przez n iego s tarożytny 

zegar, k tó ry  je s t kluczem  um ożliw ia jącym  

odnalezienie ta jem niczego tró jką ta , 

gw arantu jącego je g o  posiadaczow i w ładzę 

nad czasem i  p rzestrzenią. W krótce okazuje 

się, że na zegar p o lu je  w ie lu  kolekcjonerów  

starożytnych przedm iotów .

20:00
POLSAT

Epoka lodowcowa 2: Odwilż
film animowany, USA, 2006

Rosnąca tem p era tu ra  zw iastu je  kres epoki 

lodow cow e j i koniec beztroskiego życia 

m ieszkańców lodow e j do liny. Jedynym  

ra tunk iem  je s t w ie lka  łódź, o  k tó re j z w ie r

zęta d o w iadu ją  się od s tada w yg łodn ia łych  

sępów. Trójka p rzyjació ł; m a m u t M anfred 

(g łos W ojciech M a la jka t), n iezbyt rozgarnięty 

le n iw iec  Sid (g łos Cezary Pazura) i tygrys 

D iego (g łos P io tr Fronczewski) w yrusza w ięc 

w e  wskazanym  k ie runku . M anfreda bardziej 

n iż zbliżającą się zagłada m a rtw i fa k t, że 

może być o s ta tn im  ze swo jego  ga tunku .

TVP1 dramat przygodowy, Kolumbia, Australia, 2017

Pozycja obow iązkow a
TVP2 komedia. USA, 2018

B o liw ia , 1981 r. M iłośn icy s u rw iw a lu , nauczyciel 

ze Szwajcarii M arcus Stam m  (Joel Jackson), 

am erykański podróżn ik  i fo to g ra f Kevin Gale 

(Alex Russell) i m ło d y  b u n to w n ik  w  izraela 

Yossi Ghinsberg (Daniel R a dd iffe ) pod wodzą 

przew odnika Karla Ruprechtera (Thomas Kret- 

schm ann) w yruszają do  am azońskiej dżung li. 

Chcą dotrzeć do  u kry te j w  je j gęstw inach 

ind iańsk ie j w iosk i i odnaleźć zag in ione  p lem ię. 

Podczas przeprawy przez rzekę dochodzi 

do  w yp adku  i Yossi oddziela się od  swoich 

towarzyszy.

D ianę (D ianę Keaton), V iv ian (Jane Fonda), 

Sharon (Candice Bergen) i Carol (M ary 

Steenburgen) -  za łoży ły  w łasny k lu b  książki. 

Spotykają się raz w  m iesiącu, w yb iera jąc 

je dnak  n iezbyt poryw a jące, p rzew idyw a lne  

ty tu ły . Tak je s t do  czasu, g d y  Vivian p roponu je  

lektu rę  „Pięćdziesięciu tw a rz y  Greya*. Książka 

okazuje się inspiru jąca. Panie da ją  się 

ponieść h is to rii, są zauroczone ty tu ło w y m  

bohaterem , C hristianem  Greyem. Wszystkie 

zdają sobie sprawę, że w a rto  dać szansę 

każdem u mężczyźnie.

Gwiezdne wojny. Przebudzenie Mocy
! POLSAT film sf, USA, 2015

W  trzydzieści la t od  pokonania  Im perium  Zła 

Galaktyce znów  zagraża niebezpieczeństwo. 

W ładzę nad nią chce przejąć Najwyższy 

Porządek. Aby m u w  ty m  przeszkodzić, 

p o w s ta ł Ruch Oporu, k tórem u przewodzi 

gene ra ł Leia Organa (Carrie Fisher). Kiedy 

zn ika je j brat, Lukę Skywalker (M ark Ham ill), 

pow ierza ona niebezpieczną m isję  na planecie 

Jakku swo jem u najlepszem u p ilo to w i, Poe 

Dam eronow i (Oscar Isaac). Sprawy kom pliku ją  

się jeszcze bardzie j, gd y  D ameron w pada 

w  ręce z ło w rog ie go  Kylo Rena.

Power Rangers

film przygodowy, Kanada, Japonia, USA, 2017 

Angel Grove. Jason Scott (Dacre M o n tg o m 

ery), B illy  Cranston (RJ Cyler) i K im berly 

H a rt (N aom i Scott) w yb ie ra ją  się do  starej 

kopa ln i. Tam B illy  p ow odu je  w ybuch, k tó ry  

zwraca uw agę przebywających w  pob liżu  Trini 

(Becky G) i Żacka (Ludi L in). G rupa zna jdu je  

pięć m one t w  różnych kolorach; czerwonym , 

n ieb ieskim , różow ym , ż ó łtym  i czarnym.

Każde z n ich  b ierze po  je dne j. Po ch w ili 

okazuje się, że hałas z w a b ił ochronę kopaln i. 

Kiedy m łodzież p róbu je  uciec, w  ich samochód 

uderza pociąg.

D iabeł u b iera  się u Prądy

komediodramat, USA, 2006

Andrea Sachs (Annę Hathaw ay) kończy 

z w yróżn ien iem  s tud ia  dziennikarskie 

i zaczyna poszukiwan ia  pracy. Trafia na 

rozm owę k w a lifika cy jną  do  m agazynu 

„R unw ay" prowadzonego przez w p ływ o w ą  

kob ie tę  św ia ta  m ody, M irandę  P riestly (M eryl 

S treep). M a szczęście, bo  redaktor naczelna 

w łaśn ie  potrzebu je  doda tkow e j asystentki. 

Dziewczyna na iw n ie  sądzi, że w  pracy 

najważnie jsze są kom petencje . Jest jednak 

w  b łędzie. By u trzym ać posadę, Andrea m usi 

spełniać dziwaczne zachcianki szefowej.
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05:15

06:05
06:55
07:00

07:30
08:00
08:10
08:15
08:40

09:35

10:35

1105

Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja 
Elif- serial, prod. Turcja 
Policzmy się dla Polski 
Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze
Agape - magazyn 
Wiadomości 
Pogoda poranna
Kwadrans polityczny 
Ranczo serial 
obyczajowy TVP 
Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP 
Ojciec Mateusz 
-serial kryminalny TVP 
Kasta - serial paradoku- 
mentalny TVP 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda magazyn 
Magazyn Rolnkzy 
Natura w Jedynce 
- Koziorożec

15:00
15:15
15:35
16:00
16:50
17:00
17:15
17:55
18:20
18:55
19:30
20:10
20:20

23:15
23:25

01:05

- serial, prod. Turcja, 
2018
Wiadomości 
Alarm! - magazyn 
Gra słów. Krzyżówka 
Przysięga - serial 
Łączy nas EURO 
Teleexpress 
Jaka to melodia?
Klan telenowela TVP 
Kasta - serial 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Gra na Maksa - serial 
EURO 2020 
-Turcja-Wiochy 
Gra na Maksa-serial 
Kontrakt 
na zabijanie 
-thriller
S. W. A. T- Jednostka 
specjalna - serial

TVP 2
05:25 Na dobre i na złe

- serial TVP 
06:20 Anna Dymna

-spotkajmy się 
06:50 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:20 Policzmy się dla Polski 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa 

-serial obyczajowy TYP 
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:15 Kozacka miłość

. - serial kostiumowy 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 

fabularyzowany TYP 
15:05 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2017

15:50 Gra na Maksa
- serial TVP 

16:00 Koło fortuny
- teleturniej 
Familiada - teleturniej

Promyk nadziei serial, 
prod. Turcja, 2019 

18:00 Panorama 
18:20 Va Banque

- teleturniej
18:45 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
19:35 Barwy szczęścia

-serial obyczajowy TVP 
20:00 Gra na Maksa

- serial TVP
20:10 Barwy szczęścia

serial obyczajowy TVP 
20:40 Siatkówka mężczyzn

- Liga Narodów; Polska 
Brazylia

23:10 Wyprawa do Werony
film obyczajowy 

00:50 Doktor No-film  
sensacyjny

02:50 Whiskey Tango 
Foxtrot

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinamo-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital program 

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

18.-00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy
- serial kryminalny 
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

- serial kryminalny 
prod. Polska

12:50 Wydarzenia 
1325 Interwencja

- magazyn
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze

- serial kryminalny 
prod. Polska

17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
1925 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport, Pogoda

ircie Tytanów
film  przygodowy, USA, 

2010, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Sam Worthington, 
Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, Gemma Arterton, 
Mads Mikkelsen, Alexa 
Davalos, Jason Flemyng, 
Pete Postlethwaite, Polly 
Walker

22:15 Wilkołak
- film horror, USA,
2010, reż. Joe Johnston, 
wyk. Benicio Del Toro, 
Anthony Hopkins, Emily 
Blunt, Hugo Weaving, 
Geraldine Chaplin, Art 
Malik

00:30 Kuba Wojewódzki 
01:35 Uwaga! - magazyn 
01:50 Noc magii 
03:15 Szpital

lodowcowa 2: 
Odwilż
Epoka lodowcowa ma się 
ku końcowi. Lody pękają, 
śniegi topnieją, a zwierzę
ta cieszą się nowo zdobytą 
wolnością. Maniek chce 
założyć rodzinę, dawno 
jednak nie spotkał na 
swej drodze żadnego 
innego mamuta i boi się, 
że może być ostatnim 
przedstawicielem swojego 
gatunku...

22:00 Ja. robot
- thriller sci-fiction 

00:20 Podróż
przedślubna 

02:45 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy.
05:25 Telezakupy 

TY Okazje

TVP Kultura
07:30 Teledyski
08:30 Kuchnia Jagiellonów
09:10 Cudowne miejsce

- film obyczajowy 
11:00 Chłopi serial TVP 
13:30 Reżyserzy - Sergio Leone

- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania

1420 Rok 2020
- cykl dokumentalny 

14:50 Pas de deux - film TVP,
prod. Polska, 2003, reż. 
Kinga Lewińska, wyk. 
Krzysztof Globisz, Gabriela 
Kownacka, P. Chijęta,
M. Sadowska, A. Szopa,
K. Stępowski, G. Czyżewska 

15:35 Jańcio Wodnik -film  
obyczajowy, prod. Polska, 
1993, reż. Jan Jakub Kolski, 
wyk. Franciszek Pieczka 

17:30 Scena muzyczna 
1820 Informacje kulturalne 
1820 Serialowa nostalgia 
20:00 Wieczór kinomana 

-Wstęp do filmu

-  v v  *  J h fś  A ''  '

£ >

Wieczór kinomana
- Dwunastu gniewnych 
ludzi dramat,
prod. USA, 1957, 
reż. Sidney Lumet, 
wyk. Martin Balsam, 
Henry Fonda, Lee J. Cobb, 
Ed Begley

21:50 Geniusz: Picasso
- serial, prod. USA, 2018 

22:50 Kto zabił Nancy?
- film dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2007, reż. Alan G. Parker

00:30 Informacje kulturalne 
00:50 Pod Mocnym Aniołem

- dramat,
prod. Polska, 2013, reż. 
Wojciech Smarzowski, 
wyk. Robert Więckiewicz 

02:45 Kino nocne Trzy kolory
- Niebieski

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
serial fantasy 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes

TVN 7
05:40 Szpital - program

obyczajowy 
06:40 Idealna niania 
07:25 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:00 Szpital program

obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +  - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania 
18:30 Brzydula - serial

obyczajowy, Polska 
20:00 One night squad 
2125 Polowanie na druhny

- film komedia, USA,
2005, reż. Davłd Dobkin, 
wyk. YinceYaughn

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska 

20:00 Liberator 
22:00 Krwawy sport

Frank Dux dezerteruje 
z armii, aby wziąć udział 
w nielegalnym turnieju 
kumite rozgrywanym 
w  Hongkongu.

23:55 Dzień odkupienia 
01:55 Castle
02:50 Wojciech Cejrowski.

Boso Karaiby 
0320 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji
-serial dokumentalny 

05:00 Dyżur-serial 
dokumentalny

film sensacyjny,
USA, Niemcy, 2003, 
reż. F. Gary Gray, 
wyk. Vin Diesel,
Larenz Tatę, Timothy 
Olyphant, Geno 
Silva, Jacqueline 
Obradors, Steve 
Eastin
Na granicy USA 
i Meksyku kwitnie 
handel narkotykami. 
Memo Lucero, przywódca 
gangu, trafia do więzienia, 
ale nie kończy działalnoś
ci. Wprost przeciwnie, 
ma do wyrównania 
rachunki z konkurencją.

02:30 Noc magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

07:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 
Święty 10:20 Food Factory 
11:20 Detektywi w  akcji

13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu

22:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny 00:05 Stephanie. 
Horror nagrodzonego Osca
rem za scenariusz „Pięknego 
umysłu" Goldsmana o dziew
czynce o nadprzyrodzonych 
zdolnościach. Stephanie 
znalazła się sama w pustym 
domu, w którym znajduje się 
martwe ciało. Po dłuższym 
czasie zjawiają się tam rodzi
ce, by odzyskać swą córeczkę, 
niezwykłe moce dziewczynki 
okazują się śmiertelnie 
niebezpieczne.

TV Trwam
12.-00 Anioł Pański 12:03 

Informacje dnia 12:20
Ziemia Obiecana 13:05 180 
lat na zdrowie 1320100 
cudownych miejsc na świecie 
13:30 Msza święta 

14:20100 cudownych miejsc 
na świecie 14:30 Zrozumieć 
Antycywilizacje 14:55 Słowo 
życia 15:00 Modlitwa 1520 
Mocni w wierze 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Infor
macje dnia 16:10 Siódmy 
sakrament 16:35 Świat na 
wyciągnięcie ręki 16:55 
Święty na każdy dzień 17:00 
Regał Mistrzowie 

17:30 Geopolityka 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informa
cje dnia 18:15 Westerplatte 
Młodych 19:00 Warto 
zauważyć... 19:30 Opowieści 
Theo 19:45 Modlitwa 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 
21:00 Apel

redtech TD
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05:05 Klan telenowela TVP 
06:00 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
06:55 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
6órze

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko -polskie.pl

reportaż
08:40 Pełnosprawni

magazyn dla niepełnos
prawnych

09:10 Sprawa dla reportera 
10:00 Człowiek z Zachodu

western, prod. USA 
11:40 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
12:40 Fascynujący świat 
13:55 Ozdrowieńcy-magazyn 
14:20 Z pamięci felieton 
14:25 Gra na Maksa serial 
14:35 EURO 2020 
17:00 Teleeapress

05:50 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Zainwestuj w marzenia

- serial TVP
11:30 Rodzinny ekspres

- Poświęcenie Narodu 
Polskiego Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa

12:00 Strażacki pies
- komedia, prod. USA, 
2007, reż. Todd Holland,- 
wyk. Josh Hutcherson, 
Bruce Greenwood, Bill 
Nunn, Scotch Ellis Loring

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:20 Szansa na sukces.

Opole 2021
- widowisko 

16:20 Na sygnale
- serial fabularyzowany 

16:50 Lajk!

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno roz
rywkowy

07:25 Wymarzone ogrod 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:30 Na Wspólnej

- serial. Polska
13:15 Podaj dalej filmobycza- 

jowy, USA, 2000, reż. Mimi 
Leder, wyk. Kevin Spacey, 
Helen Hunt, HaleyJoel 
Osment, JayMohr, James 
Caviezel, Jon Bon Jovi, 
Angie Dickinson 

15:50 Równi sobie 
16:50 Budując marzenia 
17:25 Wymarzone ogrody 
18f00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! •

10:10
10:40

11:40
12:40

13:40
14:40
15:45
17:45

18:50
19:25
19:45

Nowy dzień z Polsat
News
Mulan II
Piękna i odważna 
bohaterka powraca razem 
z Muszu, zabawnym smok- 
iem-strażnikiem, innymi 
postaciami znanymi 
z klasycznej animacji 
oraz z nowymi przyja
ciółmi, by przeżywać 
pasjonujące przygody.
Ewa gotuje 
Nasz Nowy Dom
- magazyn 
Wolni od długów 
Bogaty dom
- Biedny dom 
Łowcy nagród 
Rolnicy. Podlasie 
Więzienie 
Chłopaki
do wzięcia 
Wydarzenia 
Gość Wydarzeń 
Sport, Pogoda

TVP Kultura
07:30 Informacje kulturalne 
07:45 Szlakiem miejsc

niezwykłych Pomniki 
Historii - Kanał Augus
towski reportaż 

08:00 Tyle słońca w całym 
mieście. Niezapomni
ane przeboje 
Anny Jantar 

08:55 Słowobranie 
09:15 Na kredyt

- film obyczajowy 
10:00 Sposób na Alcybiadesa

- serial TVP
11:10 Serialowa nostalgia

Czarne chmury serial 
12:05 Tamte lata, tamte dni-

KrzysztofZanussi 
12:40 Typografia miasta

- film dokumentalny, prod. 
Francja, 2016

13:40 Marnie. Przyjaciółka ze 
snów - film animowany, 
prod. Japonia, 2014, rez. 
Hiromasa Yonebayashi 

15:25 Zaginione Skarby
F IL M  P R Z Y G O D O W Y

TV Puls TVN 7

: 06:00 Castle 05:00 Szpital - program
: Poszukujący inspiracji obyczajowy
: pisarz otrzymuje pozwo- 06:00 Wiza na miłość
• lenie na przyłączenie 07:00 Ukryta prawda
: się do jednego zespołu - program obyczajowy
• z wydziału zabójstw 08:00 Kosmiczny wykop
:  nowojorskiej policji. 08:30 Ukryta prawda
•07:00 Taki jest świat -program obyczajowy
• - program informacyjny 11:35 Brzydula - serial
: 08:00 Lombard. Życie obyczajowy, Polska
: pod zastaw 13:55 Rewolwer i melonik
• - serial obyczajowy - film sensacyjny, USA,
:  prod. Polska 1998, reż. Jeremiah
• 20:00 Ostateczna S. Chechik, wyk. Jeremiah
• rozgrywka Chechik, Ralph Fiennes,
: Piłkarski stadion Urna Thurman
5 zostaje opanowany 15:50 Akademia policyjna VI:
: przez rosyjskich terro- Operacja Chaos - film
• rystów. Były komandos komedia, USA, 1989, reż.
• usiłuje powstrzymać Peter Bonerz, wyk. Bubba
: napastników. Smith, David Graf, Michael
•22:00 Maczeta Winslow, Leslie Easter
: Były agent federalny brook, Marion Ramsey,
• mści się na ludziach, George Gaynes
• którzy chcieli go wrobić w 17:40 Jack, pogromca
:  morderstwo. olbrzymów-film

F IL M  A K C J I ■ K O M E D IA  &

U fiu U ak a  to melodia?
- teleturniej muzyczny

U a U D Ia  niesłyszących
-Słowo na niedzielę

Ł-o-jbposoo na teściową i
- film komedia, USA,

napnan «mery*a.
Pierwsze starcie dziewczyna - komedia, -film  akcji

18:25 To był rok! 17:15 Gra na Maksa Niemcy, 2005, reż. Robert Kapitan Ameryka to prod. USA, 1968, Amerykański rząd

19:30 Wiadomości - serial TVP Luketic, wyk. JaneFonda, pierwsza postać stworzo reż. William Wyler zatrudnia Maczetę, by

20:10 Alarm! - magazyn 17:25 EURO 2020 Dania Michael Vartan. Wanda na przez Marvel Comics. 18:10 Mój czas pokrzyżował plany szalon

20:25 Gra na Maksa - serial -Finlandia Sykes, Adam Scott Steve przed wojną był 18:20 Co dalej? program ego handlarza bronią.

20:35 EURO 2020 Belgia 20:10 Gra na Maksa - serial 22:05 W doborowym studentem sztuki, który publicystyczny 02:05 Taki jest świat

- Rosja 20:20 Wszyscy moi mężczyźni towarzystwie w 1940 roku postanowił 18:55 Sami Yaffa na tropie program informacyjny

23:20 Hit na sobotę - komedia, prod. USA - film komedia, USA, 2004, zaciągnąć się do wojska. dźwięków Przegląd doniesień

■ Dżungla - film '  ^ 22:10 Wyjście awaryjne reż. Paul Weitz, wyk. Nie został przyjęty z • 20:00 Bilet do kina Loveling agencyjnych ze świata.

fabularny, prod. Australia, -  - komedia Topher Grace, Scarlett powodu słabego zdrowia, - dramat Widzowie mogą zobaczyć

2017, reż. Greg McLean, 23:55 Sekret w ich oczach Johansson, Marg Helgen ale dostał propozycję 21:45 Queen Live in Rio nie tylko wiadomości

wyk. Daniel Radcliffe, -dramat berger, David Paymer, uczestniczenia w tajnym 23:00 Mocne Kino polityczne i gospodarcze.

Yasmin Kassim 01:55 Pozycja Clark Gregg eksperymencie. -Zniknięcie ale także informacje z

01:25 Barbershop3: obowiązkowa 00:20 Doom film S-F, Wielka 22:50 Liga niezwykłych dramat, prod. Nider życia gwiazd i ciekawostki

Na ostro - komedia, prod. USA Brytania, USA, Czechy, dżentelmenów landy, Francja, 1988, naukowe.

- komedia, 03:45 Wakacje Niemcy, 2005, reż. Andrzej 01:10 Resident Evil: reż. George Sluizer, 03:00 Castle

prod. USA, 2016 z Madonną Bartkowiak Potępienie wyk. Gene Bervoets 03:55 Menu na miarę

03:20 Kopciuszek - serial film obyczajowy. 02:30 Kuchenne rewolucje 03:20 Tajemnice losu 00:55 Co dalej? 04:35 Z archiwum

obyczajowy TVP prod. Polska', 1983, - program kulinarno-roz- 04:40 Disco Gramy 01 JO Wieczór kinomana policji

04:20 Z pamięci - felieton Marta Stebnicki rywkowy - program rozrywkowy - Dwunastu gniewnych 05:00 Dyżur-serial

04:25 Zakończenie 05:10 Zakończenie 03:40 Noc magii 05:25 TelezakupyTV Okazje ludzi - dramat dokumentalny

ak ukraść księżyc
- film komedia, USA, 
Francja, 2010, reż. Pierre 
Coffin, Chris Renaud, wyk. 
Steve Carell, Jason Segel, 
Russell Brand

22:05 Ocean s Eleven: 
Ryzykowna gra
- film sensacyjny,
USA, 2001, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Brad Pitt, Julia 
Roberts, Matt Damon, 
Andy Garda, Don Cheadle, 
Eddie Jemison, Bernie 
Mac, Elliott Gould

00:30 Obecność - film horror, 
USA, 2013, reż. James 
Wan, wyk. Vera Farmiga, 
Patrick Wilson, Liii Taylor, 
Ron Livingston 

02:50 Noc magii

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 06:25 Połączeni 06:35 
Galileo 10:40 Połączeni 

10:50 Dziewczyny z drużyny 3 
12:55 Połączeni 13:00 STOP 
Drogówka 14:00 Policjantki 
i Policjanci - serial obyczajo
wy prod. Polska 

19:00 Galileo 20:00 Obserwo
wani 22:00 Sprawiedliwi 
-Wydział Kryminalny
- serial obyczajowy prod. 
Polska 00:00 Na linii Pamela, 
doświadczona dyspozytorka 
linii alarmowej 911 i Jeremy
-  oficer policji - są małżeń 
stwem w separacji. Mimo 
wysiłków Jeremy'ego Pamela 
nie potrafi wybaczyć mu, że 
jakiś czas temu nieopatrznie 
naraził ich córeczkę, Cassie, 
na niebezpieczeństwo. 
Pewnego dnia Cassie zostaje 
uprowadzona, a je j porywacz 
dzwoni na 911.01:50 
Interwencja

TV Trwam
10:20 Święty na każdy dzień 

10:25 Myśląc Ojczyzna 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Siódmy sakrament 
13:20 Ocalić od zapomnienia

13:30 Msza święta z Jasnej Góry 
14:20100 cudownych miejsc 
na świecie 14:35 Święty 
Patryk, apostoł Irlandii 
15:30 Wierzę w  Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 Histo
ria PL 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego

17:30 Mocni Jego mocą 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz 
mowy niedokończone 19:25 
święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
0jczyzna21:00 Apel

dodatek t e l e w i z y j n y  d o  t w o j e j  g a z i t y

niedziela 13 czerwca

06:00 Słownik polskoiapolski 
06:25 Wojsko -polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Przyrodnik na tropie 
09:40 Klasztorne smaki 
10:55 Słowo na niedzielę 
11:00 Transmisja Mszy

Świętej z Jasnej Góry 
11:55 Między ziemią 

a niebem
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią 

a niebem
12:50 Wadowickie spotkania 

ze świętym Janem 
Pawłem II

13:20 BBC w Jedynce 
14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Gra na Maksa 
14:35 EURO 2020 
17:00 Teleezpress

05:20

06:55

07:55
11:45

12:10

14:00
14:40

15:25

16:25

16:55
17:15

17:20

17:30

20:15

TVP 2
Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia serial 
Dla niesłyszących
-M  jak miłość -serial TVP 
Pytanie na śniadanie 
Dookoła Bałtyku
- magazyn kulinarny 
Wyjście awaryjne

komedia
Familiada teleturniej 
Koło fortuny
- teleturniej 
Szansa na sukces.
Opole 2021
- widowisko muzyczne 
Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 
Gala - Teraz Polska 
Zainwestuj w marzenia
- serial TVP 
Gra na Maksa
- serial TVP
EURO 2020 Austria 
Macedonia Północna, 

prod. Szwajcaria, 2021 
Gra na Maksa serial

05:05 Uwaga! magazyn 
05:25 Ukryta prawda

program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN

magazyn
11:30 Patent na dom

- program rozrywkowy 
12:30 Co za tydzień

magazyn
13:10 Rozenek cudnie chud

nie - program lifestylowy 
13:45 Zgłoś remont 
14:45 LegoMasters 
15:50 Starcie Tytanów

- film przygodowy, USA, 
2010, reż. Louis Leterrier, 
wyk. Sam Worthington

18:00 Totalne remonty 
Szelągowskiej 

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! magazyn

POLSAT

06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:55 Swiętastyczne 

kolędowanie 
09:10 102 dalmatyńczyki

Nowy przygody czwor
onożnych bohaterów 
rozpoczynają się z chwilą, 
gdy Cruella De Vil zostaje 
zwolniona z więzienia 
za dobre sprawowanie. 
Kupuje podupadające 
schronisko dla zwierząt, 
którego kierownikiem jest 
dobroduszny, choć nieco 
naiwny Ke»in Sheperd, 
a spragnione sensacji me
dia kreują ją na bohaterkę. 

1130 Epoka lodowcowa 2: 
Odwilż
Epoka lodowcowa ma 
się ku końcowi. Lody 
pękają, śniegi topnieją, a 
zwierzęta cieszą się nowo 
zdobytą wolnością.

13:20 Jak rozpętałem
II wojnę światową

TVP Kultura

07:00

07:30
08:20

08:55

09:30

09:50
10:00

10:25

11:25
12:00

14:05

15:50

Co dalej?-program 
publicystyczny 
Alex Band
Tamte lata, tamte dni
- magazyn 
Chuligan Literacki

magazyn o książkach 
2 przytupem Obyrtka
- widowisko kameralne 
Animama - Hydraulicy 
Animama - Klient nasz 
pan-film  animowany 
Serialowa nostalgia

Arsene Łupin - serial 
Trzeci punkt widzenia 
Dziennik wiejskiego 
proboszcza - film 
obyczajowy
Bilet do kina - Loveling 
-dramat
Międzynarodowy 
Festiwal Bachowski w 
Świdnicy
Niedziela z... kinem 
Stanisława Barei 
Niedziela z..

TV Puls

06:00 Rodzinny interes
serial obyczajowy 

09:05 Most do Terabithii 
11:10 Gol!
13:30 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Stoliczku, nakryj się 

14:45 Najpiękniejsze
baśnie braci Grimm: 
Błękitny ognik 

15:55 Ślubne wojny
Najlepsze przyjaciółki 
wychodzą za mąż w tym 
samym dniu. Każda z nich 
stara się, by jej wesele 
było idealne.

17:50 Pożyczony narzeczony
W dniu urodzin Rachel 
budzi się obok Dexa, 
narzeczonego jej naj
lepszej przyjaciółki. 

20:00 Parker
Oszukany przez 
kompanów złodziej 
powraca do gry, planując 
rewanż.

TVN 7

05:00 Szpital program 
obyczajowy 

06:00 Wiza na miłość 
07:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
08:00 Kosmiczny wykop 
08:30 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:35 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
13:55 Agencie, podaj łapę

-film  komedia, USA, 2001, 
reż. John Whitesell, wyk. 
David Arąuette, Michael 
Ciarkę Duncan, Leslie Bibb, 
Joe Viterelli, Angus T. 
Jones, Paul Sorvino 

16:05 Akademia policyjna VII: 
Misja w Moskwie
- film komedia, USA,
1994, reż. Alan Metter, 
wyk. George Gaynes, 
Michael Winslow,
David Graf, Leslie 
Easterbrook, G.W. Bailey,
ChrHtopher Lee

- serial kryminalny TVP -komedia, prod. USA, - film sensacyjny. Pierwsze starcie w zaświatach - dramat.

Mający parafię w Sand 2018, reż. Bill Hoiderman, USA, 1989, reż. Richard 17:40 Nasz Nowy Dom prod. Francja, 2017,

omierzu ksiądz Mateusz wyk. Jane Fonda, Dianę Donner, wyk. Mel Gibson, 18:50 Wydarzenia reż. Albert Dupontel

rozwiązuje kryminalne Keaton, Candice Bergen, Danny Glover, Joe Pesci, 19:20 Sport 22:05 Trzeci punkt widzenia

sprawy. Z jego talentu Mary Steenburgen Joss Ackland 19:25 Pogoda program publicystyczny

korzysta aspirant Nocul. 22:15 Kino bez granic 22:25 Doskonały świat 19:30 Państwo w Państwie 22:40 Zobaczyćgłos
18:J0 Jaka to melodia? -  Podróż do Nowej Ziemi -film  sensacyjny. 20:00 Kabaret na żywo -film  dokumentalny,

19:30 Wiadomości - film obyczajowy USA, 1993, reż.Clint - Klinika Skeczów prod. Austria, 2016,

20:10 Gra na Maksa 00:40 Czuwaj Eastwood, wyk. Kevin Męczących reż. Dariusz Kowalski

- serial TVP - film fabularny, Costner, Clint Eastwood, 22:10 Mały 00:20 Ziarno prawdy - film
20:20 EURO 2020 prod. Polska, 2020, Laura Dern, T.J. lowther, Uciekając przed policją kryminalny, prod. Polska,

- Holandia reż. Robert Gliński, Keith Szarabajka, Leo po kradzieży bajecznego 2015, reż. Borys Lankosz,

- Ukraina wyk. Mateusz Więcławek Burmester diamentu, Calvin Simms, wyk. Robert Więckiewicz,

23:20 Zakochana Jedynka 02:20 Kawalerskie życie na 01:25 Sposób na teściową który jest liliputem i Jerzy Trela, Madalena

- Kincsem. Miłość obczyźnie film  obycza - film komedia, USA, jego tępy partner Percy, Walach, Aleksandra Ham-

i  hazard film jowy, prod. Polska, 1992, Niemcy, 2005, reż. Robert podrzucają bezcenny kało, Krzysztof Pieczyński,

przygodowy reż. Andrzej Barański, Luketic, wyk. Jane Fonda, kamień do torebki Vanessy Andrzej Zieliński

01J5  Banita wyk. Marek Bukowski Michael Yartan, Wanda Edwards. 02:15 Polska szkoła
- film fabularny 04:15 Rodzinka.pl serial Sykes, AdamScott, Monet 00:15 Replikant animacji Schody

03:15 Kopciuszek - serial komediowy TVP Mazur Jennifer Lopez 02:25 Tajemnice losu - animowany

obyczajowy TVP 04:40 Zakończenie 03:35 Noc magii 04:40 Disco Gramy 02:25 Polska szkoła animacji

.iberator
Terroryści opanowują 
statek z bronią jądrową. 
Ich plany niweczy kucharz 
okrętowy, były komandos 
Ryback.

00:15 Nieuchronna
swprawiedliwość 

02:15 Dyżur-serial 
dokumentalny 

02:50 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

03:30 Biesiada na cztery 
pory roku 

04:20 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

Szybko i wściekle
- film sensacyjny,
USA, 2009, reż. Justin 
Lin, wyk. Vin Diesel,
Paul Walker, Jordana 
Brewster, Michelle 
Rodriguez, John Ortiz,
Gal Gadot

20:00 Szybcy i wściekli VII
- film sensacyjny, USA, 
Japonia, 2015, reż. James 
Wan, wyk. Vin Diesel,
Paul Walker, Jason 
Statham, Michelle Rodri
guez, Jordana Brewster, 
Tyrese Gibson

22:55 Plan doskonały
- film sensacyjny, USA, 
2006, reż. Spike Lee, wyk. 
Denzel Washington

01:35 Druga strona medalu 
02:50 Noc magii

06:00 Szczeniak zwany Scooby 
Doo 07:10 Scooby Doo.
08:00 Dziewczyny z drużyny 
3 Britney wraz ze swoją 
drużyną cheerleaderek star
tuje w konkursie, w którym 
nagrodą będzie występ 
w teledysku Rihanny.

10:05 Galileo 12:15 STOP Dro
gówka 13:15 Gwiazdy Ka
baretu 14:25 Szczęki 16:55 
Columbo 19:00 Galileo 20:00 
Straszny film 2 Kontynuacja 
zwariowanej parodii filmów 
grozy, a zarazem wielkiego 
przeboju kinowego. 21:45 
Stephanie Stephanie znalazła 
się zupełnie sama w  pustym 
domu, w którym znajduje się 
martwe ciało.

23:30 Obserwowani 01:25 
Gwiazdy Kabaretu - program 
rozrywkowy prod. Polska 
02:25 Disco Polo Life 03:25 
TOP 10 - Lista przebojów 

program rozrywkowy

TV Trwam
09:30 Msza święta z Jasnej Góry 

10:35 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika .Niedziela" 10:40 
Cuda Jezusa 11:30 Cud w i
rującego słońca - prawdziwa 
historia objawień fatimskich 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś-to też Polska 

13:30 Papież Polak do Rodaków 
14:10 święty na każdy dzień 
14:15100 cudownych miejsc 
na świecie 14:25 Harcerska 
dola 16:00 Informacje dnia 
16:10 Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
Prawda a Historia 

17:30 Nowa Ewangelizacja 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kolory 
Świętości 21:00 Apel

TELEWIZYJNY DO



Stały dodatek gazety Czerwiec 2021 znajdziesz nas również na porta lpom orza

Przewodnik Edukacyjny
Kredyt studencki.

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby go dostać?

Nie każdy student może liczyć na finansowe wsparcie od rodziców. Część z nas podejmuje się dodatkowej 
pracy. Jednakże są kierunki, które wymagają pełnego zaangażowania ze strony studenta. Co zrobić w sytuacji, 
gdy potrzebujemy dodatkowych funduszy, jakich nasi najbliżsi nie są w stanie nam zapewnić? W takich 
okolicznościach warto rozważyć wzięcie kredytu studenckiego.

Kredyt studencki to forma 
długoterminowego zobowiąza
nia finansowego.

Udziela się go studentom lub 
osobom rozpoczynającym stu
dia: licencjackie, inżynierskie i 
magisterskie oraz doktoranckie.

Oprócz wąskiej grupy od
biorców kredyt studencki wy
różnia przede wszystkim: czas 
spłaty i stopa oprocentowania.

Kredyt studencki można 
otrzymać po okazaniu niezbęd
nych dokumentów. Są to m. 
in.: oświadczenie o dochodach, 
oświadczenie poręczycielstwa 
oraz dokument potwierdzający 
status studenta (np. ważna le
gitymacja).

Czym jest kredyt studencki i 
kto go może otrzymać?

Kredyt studencki to oferta 
skierowana do studentów stu
diów licencjackich, inżynier
skich, magisterskich, a także 
doktoranckich. Sam wniosek 
mogą złożyć również ci, którzy 
dopiero co zostali przyjęci na 
studia, lecz pieniądze zostaną 
im wypłacone dopiero po roz
poczęciu roku akademickiego. 
Oznacza to, że kredyt jest wy
płacany wyłącznie studentom 
(do 30 roku życia) i doktoran
tom (do 35 roku życia).

Drugim istotnym czynni
kiem, od którego zależy otrzy
manie kredytu studenckiego,

jest kryterium dochodowe. W 
roku akademickim 2020/2021 o 
kredyt studencki mogły się ubie
gać osoby pochodzące z rodzin, 
w których wysokość miesięczne
go dochodu na jedną osobę nie 
przekroczyła 3000 zł.

Dlaczego warto rozważyć 
zaciągnięcie kredytu studenc
kiego?

Kredyt studencki jest skie
rowany przede wszystkim do 
wcześniej wspomnianej grupy 
odbiorców.

Od 2019 r. nie ma określo
nego terminu składania podań 
o jego uzyskanie.

Otrzymuje się go przez cały 
okres studiów, w trakcie roku

STUDIA
D Z IE N N E
Z A O C Z N E

Studiu j w  GDAŃSKU lub TCZEWIE

• Administracja
• Kryminologia
• Zarządzanie i inżynieria produkcji
• Kierunek prawno-biznesowy1

1 w organizacji

GDAŃSKA SZKOŁA WYŻSZA 
80-875 Gdańsk, ul. Biskupia 24B 
te l. 58 305 08 11 te l. 58 305 08 12

LICENCJAT « 

IN Ż Y N IE R  « 

M A G IS TE R  «

INFOLINIĄ REKRUTACJI
58 305 01 83
rekrutacja@gsw.gda.pl

akademickiego.
Są 4 rodzaje transz, o które 

można się ubiegać: 400 zł, 600 
zł, 800 zł oraz 1000 zł.

Otrzymane pieniądze moż
na wykorzystać na dowolny cel.

Jeżeli dojdzie do zakończe
nia studiów lub przerwania na
uki to następuje wstrzymanie 
wypłacania kwoty.

Rozpoczęcie spłaty kredy
tu następuje dopiero 2 lata po 
zakończeniu studiów, w dwu
krotnym czasie jego pobiera
nia. Rata spłaty kredytu jest po
łową wypłacanej transzy. Ozna
cza to, że jeśli przez 3 lata pobie
raliśmy 1000 złotych miesięcz
nie, to spłacać kredyt będziemy 
przez 6 lat w ratach 500 zł (plus 
odsetki).

Odsetki do spłaty wynoszą 
połowę stopy redyskontowej 
weksli NBP.

Istnieje możliwość umorze
nia nawet 50% kredytu, jeże
li student znajdzie się w gronie 
najlepszych 10% lub znajdzie się 
w wyjątkowo trudnej sytuacji fi
nansowej.

Zazwyczaj raz w semestrze 
należy potwierdzić w banku 
ważność legitymacji studenc
kiej. Jest to warunek kontynu
acji wypłacania kredytu.

Zmiana terminu

XI Międzyuczelnianego 
Przeglądu Kabaretów 
Studenckich Klamka 2021
18 czerwca na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie 
odbywać się b ędzie jd  Międzyuczelniany Przegląd 
Kabaretów Studenckich Klamka".

Aktualizacja
informacji
o wydarzeniu
Konkurs odbędzie się 18 

czerwca 2021 r. Wydarze
nie to jest jedynym, nieko
mercyjnym przeglądem ka
baretów studenckich, skie
rowanym do studentów 
wszystkich uczelni w kra
ju. W ten sposób Uniwersy
tet Rolniczy promuje sztu
kę kabaretową oraz rozpo
wszechnia kulturę studenc
ką wśród społeczności aka
demickiej z całej Polski.
Amatorskie grupy repre
zentujące poszczególne uczelnie, będą walczyć o miano najlep
szych oraz o prestiż wśród braci akademickiej.

Nagrody dla zwycięzców konkursu
Dla laureatów trzech pierwszych miejsc Organizator prze

widuje nagrody pieniężne- za zajęcie I miejsca -  3 000 zł, za 
zajęcie II miejsca -  2 000 zł, za zajęcie III miejsca -  1000 zł.

Tegoroczny przegląd kabaretów planowany jest w nowej 
siedzibie Klubu Akademickiego ARKA przy ulicy Zenona Kle
mensiewicza 3, przy zachowaniu wszelkich norm i zasad bez
pieczeństwa. Wydarzenie będzie można obejrzeć poprzez trans
misję Online.

Zgłoszenia kabaretów: Mikołaj Pieczko, e-mail: mikołaj. 
pieczko@urk.edu.pl

Elektroniczny egzamin teoretyczny 
- czy jest się czego obawiać?
Na zakończenie nauki w każdej szkole policealnej Słuchacze zdają egzamin 
zawodowy: teoretyczny i praktyczny. Do niedawna egzamin teoretyczny był 
przeprowadzany w klasycznej formie pisemnej, czyli na papierowych arkuszach 
egzaminacyjnych.

Wraz ze zmianą podstaw programowych 
nastąpiła również zmiana w sposobie prze
prowadzania egzaminu teoretycznego. Słu
chacze zdają obecnie taki egzamin w for
mie elektronicznej. W tym celu Central
na Komisja Egzaminacyjna stworzyła SIO- 
EPKZ, czyli System Informatyczny Obsłu
gi Egzaminów Potwierdzających Kwalifika
cje w Zawodzie. Czy taki egzamin jest trud
niejszy ? Czy jest się czego obawiać ? Jak 
przebiega taki egzamin? Na te i inne pyta
nia odpowiedzieli absolwenci naszej szko

ły, którzy zadali swoje egzaminy w formie 
elektronicznej.

Nauka w szkole policealnej w zależności 
od kierunku trwa 2, 3, 4 lub 5 semestrów. 
Zatem pierwsze egzaminy zawodowe w wer
sji elektronicznej były przeprowadzone w 
czerwcu 2020 roku. W naszej szkole egza
min zawodowy w wersji elektronicznej jako 
pierwsi zdawali w styczniu 2021 roku Słu
chacze kierunku Opiekun Medyczny. Zapy
tałem kilkoro z nich, jak wyglądał ten egza
min i co sądzą o takiej formie jego zdawania.

rtdtech.TD
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UNIWERSYTET 
MIKOŁAJA KOPERNIKA 
W  TORUNIU

C o lle g iu m  M e d ic u m

im . L u d w ik a  R y d y g ie ra  w  B y d g o s z c z y

Wydział Lekarski: • kierunek lekarski
• biotechnologia medyczna • optometria • optyka okularowa 
z elementami optometrii
Wydział Nauk o Zdrowiu: • ratownictwo medyczne • dietetyka
• terapia zajęciowa • elektroradiologia • położnictwo • fizjoterapia
• pielęgniarstwo • audiofonologia • zdrowie publiczne 
Wydział Farmaceutyczny: • farmacja
• kosmetologia • analityka medyczna rekrutacja.cm.umk.pl

10 czerwca 2021

Drzwi Otwarte 
Collegium Medicum

U n iw e rs y te tu  M ik o ła ja  K op ern ika

redtcch.TD

http://WWW.portalpomorza.pl


poniedziałek 14 czerwca

05:15 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:05 Elif ■ serial, prod. Turcja 
06:55 Policzmy się dla Polski

felieton
07:00 Transmisja Mszy

świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomoici 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:35 Komisarz Alei - serial 
10:35 Ojciec Mateusz serial 
11:25 Uzdrowisko 
12:00 Wiadomoici 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 BBC w Jedynce 
14:00 Wiadomoici 
14:15 Alarm! magazyn 
14:30 Gra na Maksa 
14:40 EURO 2020

TVP 2
04:50 Cafe piosenka

- talk-show
05:20 Na dobre i na złe

serial TVP
06:20 Życiowe wybory.

Aborcja telenowela 
06:50 Familiada-teleturniej 
07:20 Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na iniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na iniadanie 
11:20 Policzmy się dla Polski 
11:30 Dziewczyny ze Lwowa 

serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:15 Pensjonat nad

rozlewiskiem serial TVP 
14:05 Va Bangue teleturniej 
14:35 Zainwestuj w marzenia 

serial TVP
14:40 Siatkówka kobiet

- liga Narodów, Rimini: 
Niemcy - Polska

17:05 Rodzinka.pl - serial 
17:55 Gra na Maksa 
18:00 Panorama

05:05 Uwaga! magazyn 
05:20 Nowa Maja w ogrodzie 
05:50 Akademia ogrodnika 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny 
08:00 Dzień Dobry TVN

magazyn
11:35 program rozrywkowy 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital 
16:00 LAB obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Goić Wydarzeń 
20:00 MEGAHIT Transform 

ers: Zemsta upadłych 
Minęły dwa lata od czasu 
kiedy młody Sam Wit 
wicky dokonał ocalenia 
Ziemi przed decydującym 
starciem pomiędzy 
dwoma wojującymi ze 

i  robotów.
X B

TVP Kultura
07:30 Teledyski 
08:25 Co dalej? program 

publicystyczny 
09:05 Jańcio Wodnik

- film obyczajowy 
11:00 Chłopi serial TVP 
13:30 Nieznane taimy

filmowe. Chiny 
14:45 Mała wielka miłoić

- film obyczajowy 
16:50 Pestka - melodramat,

prod Polska, 1995, 
reż. Krystyna Janda, 
wyk. Krystyna Janda, 
Daniel Olbrychski 

18:30 Serialowa nostalgia
- Podróż ża jeden uimiech 

19:40 Muzeum Polskiej
Piosenki

20:00 Kino Mocnych Wrażeń
- Morderstwo na zlecenie
- dramat

22:10 Powidoki Miarka za 
miarkę program 
publicystyczny 

22:25 Więcej niz fikcja

TV P uls
06:00 Zbuntowany anioł 
07:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial 
09:00 Rodzinny interes

serial obyczajowy 
10:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w  synu 
pana domu.

12:00 Zaklinaczka duchów
serial fantasy 

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie.

TVN 7
05:40 Szpital program

obyczajowy 
06:40 Idealna niania 
0725 Zakochani po uszy 

serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:00 Szpital program

obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19+  - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania 
18:30 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy 

serial, Polska 
20:00 Na bank się uda

- film komedia, Polska,
2019

*
- program informacyjny - teleturniej do przyjęcia TombRaider -Do zobaczenia - serial obyczajowy film horror, USA, 2016,
prod. Polska 18:45 JackieiRyan - film komedia. Bohaterka filmu. w zaświatach 18:00 Lombard. Życie reż. James Wan, wyk. Vera

17:15 Gra na Maksa - serial - dramat obyczajowy. USA. 2003, reż. JoelCoen, • niezwykle atrakcyjna Lara - dramat, prod. Francja, pod zastaw Farmiga, Patrick Wilson,
17:25 EURO 2020 Polska prod. USA wyk. George Clooney, Croft - uwielbia niebez 2017, reż. Albert Dupontel, serial obyczajowy Madison Wolfe, Frances

- Słowacja 20:25 Miasto skarbów Catherine Zeta Jones, pieczne przygody i ryzyko. wyk Nahuel Prez Bisca- 20:00 60 sekund OConnor, Lauren Esposito,
19:55 Wiadomości serial kryminalny Geoffrey Rush, Cedric Lara mieszka w posiadłości yart, Albert Dupontel, 22:15 Maczeta zabija Franka Potente
20:30 Gra na Maksa - serial prod. TVP the Entertainer, Edward odziedziczonej po ojcu. Laurent la fitte , Niels 00:20 Maczeta Lorraine i Ed Warren
20:40 EURO 2020 Hiszpania 21:15 Lepsza połowa serial Herrmann, Paul Adelstein, poszukiwaczu przygód. Arestrup, Emilie Dequenne 02J5 Taki jest świat udają się do północnej

Szwecja 21:50 Krawcowa Richard Jenkins, Billy Bob Richard Croft zaginął 02:20 W dół kolorowym -  program informacyjny części Londynu, aby
23:20 Jack Hunter Jack Madrytu - serial, Thornton przed laty podczas jednej wzgórzem prod. Polska pomóc samotnej matce

Hunter i zaginiony prod. Hiszpania, 2014 23:40 Ósma strona z wypraw. Córka przejęła - dramat, prod. Polska, 0335 Dyżur serial wychowującej czwórkę
skarb Ugaritu 23:50 Jak uratowałem - film thriller. Wielka jego zainteresowania i 2004, reż. Przemysław dokumentalny dzieci, której dom jest
- serial przygodowy 

01:05 świat bez fikcji
Kanadę - komedia Brytania. 2011, reż. David podróżuje po świecie. Wojcieszek, wyk. Dariusz 03 JS Biesiada na cztery nawiedzany przez złośliwe

01:45 Warto kochać serial Hare, wyk. Bill Nighy. Ra 
chel Weisz. Tom Hughes,

poszukując skarbów. Majchrzak. Aleksandra pory roku duchy.
01:55 Kincsem. Miłość 02:35 Podróż do Nowej 01:40 Gwiezdne wojny: Popławska 0435 Z archiwum 01:10 Trzy noce

i hazard Ziemi Felicity Jones Przebudzenie Mocy 04J5 Hamadria film policji z duchami
- film przygodowy - film obyczajowy 01:50 Co za tydzień 04:40 Disco Gramy 05:00 Tamte lata, tamte dni - serial dokumentalny 02:15 Druga strona

04:05 Frank Sinatra 04:55 Rodzinka.pl 02:35 Strzelec program rozrywkowy Krzysztof Zanussi prod. Polska medalu
głos Ameryki - serial komediowy -serial. USA prod. Polska 05:35 Teledysk 05:00 Rodzinny Interes talk show
-dokumentalny. prod. TVP 03:35 Uwaga! magazyn 05:25 Telezakupy 05:50 Jeszcze więcej kultury - serial obyczajowy 02:45 Noc magli
prod. Niemcy 05J0 Zakończenie 03:55 Noc magii TV Okazje w TYP Kultura 2 prod. Polska -  program ezoteryczny

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza m iłoić 09:50 świę 
ty  10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra - oddział specjalny

: 13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze Widzowie w  se
rialu mają zobaczyć historie 
obyczajowe, kryminalne, 
dramatyczne oraz komiczne,

■ w  których perypetie
: bohaterów na różne sposoby
■ związanesązpieniędzmi:
i z ich brakiem lub nadmiarem, 

nagłym przypływem albo 
utratą, pogonią za nimi bądź

i świadomą z nich rezygnacją.
• 19:00 Policjantki i Policjanci 

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 21:05 
Columbo 23:05 Wzór 00:10

: Śmierć na 1000 ś

09:30 Opowieści biblijne 10:00 
Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:20100 cudownych miejsc 
na świecie 11:30 Przyroda 
w Obiektywie 11:45 Kolory 
Świętości

11-.55 Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 12:03 In
formacje dnia 12 JO  Mojżesz 
-10 przykazań 13:03 Czy 
udało się zabić prawdę 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 

: 14 JO  Sztuka obmowy czyli 
nędza 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 
16:10 Sanktuaria polskie 
16:30 Zew natury 16:55 
Świadkowie 17:30 Spotkanie 
Rodziny Radia Maryja w par.

• pw. Sw. Brata Alberta w lu 
blinie 19JS Poczet Wielkich 
Polaków 19:30 Opowieści 
Starego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Myśląc Ojczyzna 

■ 21:00 Apel

rcuwnZTZMr tx> rwoju &A4tri

w to re k 1 5  c ze rw ca

05:25 Magiczne drzewo 
film przygodowy 

07:00 Transmisja Mszy
świętej z Sanktuarium 
Matki Boże,

07 JO Kościół z bliska 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 

obyczajowy TVP 
09:35 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11:25 Uzdrowisko
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Życie lasu. Bogactwo 
runa i podszytu - film 
dokumentalny

14:00 Wiadomości 
14:15 Alarm! - magazyn

TVP 2
05:25 Na dobre i  na złe - serial 

TVP
06:25 Wyzwania przyszłości

reportaż
06:50 Familiada teleturniej 
07 JO Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:30 Dziewczyny

ze Lwowa serial obycza- 
jowy TVP

12:30 Koło fortuny
- teleturniej 

13:15 Pensjonat
nad rozlewiskiem
- serial TVP 

14:05 Va Banque
- teleturniej

14:35 Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 

15:10 Górscy ratownicy
- serial obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2017

16:00 Koło fortuify teleturniej

05:40 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital program

obyczajowy
16:00 LAB obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smako °0:0£ = 
20:15 Na Wspólnej

serial obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13J5 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Gwiezdne wojny: 

^'•'•Prziiwyzenie

. J?w o f5$ W fw a tke r przepadł 
bez widści w chwili, gdy 
galaktyka potrzebuje go 
najbardziej.

TVP Kultura
07:30 Teledyski 
08:30 Powidoki Miarka 

za miarkę
08:50 Rzecz Polska

- panGenerator
cykl dokumentalny 

09:15 Pestka melodramat, 
prod. Polska. 1995, 
reż. Krystyna Janda, 
wyk. Krystyna Janda, 
Daniel Olbrychski 

11:00 Chłopi serial TVP 
13:30 Ken Loach: Życie i filmy

- film dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania

15:10 Jezioro Bodeńskie 
dramat

16:50 Ucieczka z kina
film  obyczajowy, 

prod. Polska, 1990, 
reż. Wojciech Marczewski, 
wyk. Janusz Gajos 

18:30 Serialowa nostalgia
Podróż za jeden uśmiech 

19:40 Muzeum Polskiej 
Piosenki

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

pod zastaw 
serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy 
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi 
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw • serial 

20:00 Atak na szpital 
21 JO Wyrok śmierci

T V N 7
05:40 Szpital - program 

obyczajowy 
06:40 Idealna niania 
07:25 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:00 Szpital program 

obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +  obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
program obyczajowy 

17:00 Idealna niania 
18:30 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
19:30 Zakochani po uszy

serial, Polska
20:00 Egzekutor film sensacy

jny, USA, 1996, reż. Charles 
Russell

16:50
17:00
17:15
17:55

18:20
18:55
19:30
20:14
20J5

20:35

23 JO 
OOJ5

dArtagnana
- film przygodowo-histo- 
ryczny, prod. Francja 
Łączy nas EURO 
Teleexpress
Jaka to melodia?
Klan
- telenowela TVP 
Kasta - serial 
Jeden z dziesięciu 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Gra na Maksa

serial TVP
EURO 2020 Francja
- Niemcy, prod. Szwajcaria 
Ocaleni reality show 
ślepa furia
- western

02:05 Droga do szczęścia 
04:05 Naukowa kawaleria 
05:00 Zakończenie dnia

17:05

17:30

17:40

20:10
20:25
21:15
21:50
22:40

22:45

23:50

00:55

03:05

illiada
- teleturniej 
Rodzinka.pl serial 
komediowy TVP 
Gra na Maksa
- serial TVP 
Siatkówka 
mężczyzn
Gra na Maksa serial 
Miasto skarbów - serial 
Lepsza połowa serial 
Krawcowa z Madrytu 
Zainwestuj w marzenia 

serial TVP
Krawcowa z Madrytu
- serial, prod. Hiszpania 
Ludzkie historie Gra 
Florencka i krew na bruku 
Ostatnia rodzina
- dramat
Jak uratowałem 
Kanadę - komedia

lelki Mikę
film obyczajowy, 

prod. USA. 2009, 
rez. John Lee Hancock, 
wyk. Sandra Bullock,
Tim McGraw, Ouinton 
Aaron, Jae Head, Lily 
Collins. Kathy 
Bates

00:10 Kuba Wojewódzki
-ta lk  show 
prod. Polska 

01:10 Porwani 
-serial, USA 

02:05 Oszuści
- serial. USA 

03:00 Uwaga!
magazyn 

prod. Polska 
03:20 Noc magii

program ezoteryczny 
prod. Polska

dramat 
Historia uzależnionego 
od alkoholu pilota, 
któremu udaje się mimo 
awarii bezpiecznie 
wylądować, jednak grozi 
mu proces i więzienie, 
gdyż znajdował się pod 
wpływem substancji 
odurzających. Kapitan 
lin ii lotniczych William 
Whitaker jest uzależniony 
od alkoholu Rozwiódł 
się z żoną. Prawie nie 
utrzymuje kontaktów 
z synem.

02:00 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy 
prod. Polska

0SJ5 Telezakupy

21JS

22:30
00:15

02:30 
04 JO

05J5 
05 JO

05 JO

ekkie obyczaje 
Zagubieni

- komediodramat, 
prod. Czechy, 2015, reż. 
Petr Zelenka, wyk. Martin 
Myika, Tom Bambuek. 
Marek Tadk. Marcial Di 
Fonzo Bo
Co dalej? program 
publicystyczny 
Dokument w podróży 
Kino Mocnych Wrażeń
- Morderstwo na 
zlecenie - dramat 
Tosca - opera, prod. USA 
Kino nocne Non - stop 
kolor film TVP 
Teledyski
Jeszcze więcej kultury 
w TVP Kultura 2 
na stream.tvp.pl 
Zakończenie

słońca
dramat akcji 

Oddział amerykańskich 
żołnierzy ma za zadanie 
ewakuować lekarkę 
z obozu uchodźców 

. w ogarniętej wojną 
domową Nigerii.
Ta jednak nie chce 
porzucać swoich 
pacjentów.

02:10 Dyżur-serial 
dokumentalny

02 JO Wojciech Cejrowski.
Boso Karaiby 

03:30 Biesiada na cztery 
pory roku 

04 J5 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

bank się uda
- film komedia
Polska, 2019, reż. Szymon 
Jakubowski, wyk. Marian 
Dziędziel, Lech Dyblik, 
Adam Ferency, Maciej 
Stuhr, Józef Pawłowki, 
Paulina Gałązka, Marian 
Opania, Bronisław Cieślak 
Trzech starszych panów 
dokonuje napadu na bank. 
Po przyjeździe policji 
okazuje się, że nic nie 
zginęło.

00:40 Walka
- film sensacyjny, 
prod. USA, 2009, 
reż. Dito Montiel, 
wyk. Channing Tatum, 
Terrence Howard, Luis 
Guzman

02 JO Noc magii

07:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 
święty 10:20 Food Factory 

11:20 Detektywi w  akcji 12:20 
Kobra-oddziałspecjalny 
13:25 STOP Drogówka 15 JO 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon 18:00 Kochane 
Pieniądze 19tf0  Policjantki 
i Policjanci

: 20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny 21:00 Skok życia 
Kelly z mieszanymi uczuciami 
przyjmuje powrót swojego 
starszego brata. Frankiego, 
po dziesięcioletniej odsiadce. 
23:00 Wzór Agent FBI Don 
Eppes pracuje nad szcze
gólnie trudnymi sprawami 
Właśnie próbuje rozwikłać 

■ kolejną, ale mu się to nie uda 
: je. Z pomocą przychodzi mu
i jego brat Charlie - genialny 

matematyk 00:05 Śmierć na 
1000 sposobów

TV Trwam
11:45 Historia i architektura 

12:00 Anioł Pański 12:03 In
formacje dnia 12:20 Mojżesz 
13:10100 cudownych miejsc 
na świecie 13:20 Święty 
na każdy dzień 13:30 Msza 
święta 14:20100 cudownych 
miejsc na świecie 14:30 
Cudowne przejście przez 
Morze Czerwone 15:50 Ma 
się rozumieć

16:00 Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Refleksje nad Psalmem XXIII 
17:00 Głos z Brukselil 17:10 
Prosto o gospodarce 17:30 
XX Rajd Katyński 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 

: 19J5 Święty na każdy dzień 
19:30 Poznajemy Polskę 
19:45 Modlitwa 20:00 Infor 
macje dnia 20 JO Różaniec 
20:50 Myśląc Ojczyzna



środa 16 czerwca

: 05:20 Sto minut wakacji
-komedia

: 07:00 Transmisja Mszy
• Świętej z Sanktuarium
: Matki Bożej
•07:30 Rodzinny ekspres 
: 08:00 Wiadomości 
i 08:10 Pogoda poranna 
•08:15 Kwadrans polityczny 
: 08:35 Ranczo - serial 
: obyczajowy TVP
• 09:40 Komisarz Alex - serial
: 10:40 Ojciec Mateusz serial 
! 11:25 Uzdrowisko 
: 12:00 Wiadomoici 
: 12:10 Agrobiznes
• 12 JO Agropogoda magazyn 
: 12:35 Rok w ogrodzie Extra 
•12:50 Natura w Jedynce
| - Dzika Albania
: 14:00 Wiadomoici
• 14:15 Alarm! - magazyn
: 14:30 Gra na Maksa - serial
• 14:40 EURO 2020 Finlandia
: Rosja
: 17:00 Teleexpress

; 05:30 
106:25

j 06:50 
: 07:30 
■10:40 
: 10:50 
: 11:15
• 11:30

j 12:30

: 13:15

i 14:05 
114:35

• 17:00 

117:25 

: 17:35

: 20:15

Na dobre i na złe - serial 
Obóz zagłady 
w Treblince - reportaż 
Familiada - teleturniej 
Pytanie na iniadanie 
Panorama
Pytanie na iniadanie 
Policzmy się dla Polski 
Dziewczyny ze Lwowa
serial obyczajowy TVP 
Koło fortuny
- teleturniej 
Pensjonat nad 
rozlewiskiem serial TVP 
Va Banque teleturniej 
Siatkówka mężczyzn
- Liga Narodów: Japonia
- Polska
Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 
Gra na Maksa

serial TVP 
EURO 2020 Turcja
- Walia, prod. Szwajcaria, 
2021
Gra na Maksa - serial

n r

Daka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

: 17:55 Klan - telenowela TVP
• 18:20 Kasta serial
: paradokumentalny TVP
•18:55 Jeden z dziesięciu
• 19:30 Wiadomoici
: 20:05 Pogoda 
■20:10 Gra na Maksa 
: - serial TVP
: 20:10 Alarm!
• - magazyn
: 20:30 Gra na Maksa - serial 
■20:40 EURO 2020 Wiochy
• - Szwajcaria
: 23:20 Power Rangers
• - film przygodowy
• 01:30 Wojsko -polskie.pl 
: 01:55 Niesforny szwagier
• - komedia
: 03:40 Pogoda na piątek
• - serial obyczajowy

.to skarbów
- serial kryminalny 
prod. TVP

21:15 lepsza połowa
serial TVP

21:50 Krawcowa z Madrytu
- serial, prod. Hiszpania, 
2014

23:50 Rozstanie 
po włosku
film obyczajowy, prod. 

Niemcy, 2014, wyk. Julia 
Brendler, Stephan Luca, 
Bettina Zimmermann 

01:30 Geniusz: Picasso
-serial, prod. USA. 2018 -  '  

02:35 Życie po re - animacji
- film dokumentalny, prod. 
USA, 2016

04:10 Instynkt serial 
kryminalny TVP 

04:55 Zakończenie

05:40 Uwaga!
- magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarny 

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:55 Szpital - program

obyczajowy
16:00 LAB - obyczajowy 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

S E R IA L  O B Y C Z A J O W Y

jR S O N a  Wspólnej serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Nieuchwytny

- film sensacyjny,
USA, 19%. reż. John 
Gray, wyk. Steven Seagal, 
Keenen Wory Wayans, Bob 
Gunton, Brian Cox, John M. 
Jackson, Michelle Johnson

23:25 Ostatnia misja
- film sensacyjny,
Polska, 1999, reż.
Wojciech Wójcik, 
wyk. Peter J. Lucas,
Janusz Gajos,
Ewa Gorzelak, Mirosław 
Baka. Piotr Fronczewski, 
Artur Żmijewski, Jerzy 
Kamas

01:40 Uwaga! magazyn 
02:00 Noc magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny 
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

- serial kryminalny 
prod. Polska

12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 
16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda
20:05 Jak rozpętałem II wojnę 

światową 
cz. 3 - Wśród swoich 

21:45 Książę i ja

T V P  K u ltu ra

07:30 Teledyski
08:40 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
09:20 Ucieczka z kina

- film obyczajowy, 
prod. Polska, 1990,
reż. Wojciech Marczewski, 
wyk. Janusz Gajos, 
Zbigniew Zamachowski, 
Teresa Marczewska, Piotr 
Fronczewski, Michał Bajor, 
Władysław Kowalski 

11:00 Chłopi serial TVP 
12:05 Noce i dnie -serial TVP 
13:10 Villa Visconti Borromeo 

Litta
14:55 Zakochany anioł

- komedia romantyczna 
16:45 Zmruż oczy film

obyczajowy, reż.
Andrzej Jakimowski, wyk. 
Zbigniew Zamachowski 

18:30 Serialowa nostalgia 
19:45 Muzeum Polskiej 

Piosenki
20:00 Genialna przyjaciółka

T V  P uls

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela 

07:00 lombard. Życie
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

12:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy 

14.00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw serial 

20:00 Koliber
Na skutek zrzędzenia losu 
bezdomny były żołnierz 
sił specjalnych przejmuje 
tożsamość innej osoby. 
Nowe możliwości otwier
ają mężczyźnie drogę do 
dokonania zemsty.

T V N  7

05:40 Szpital - program
obyczajowy 

06:40 Idealna niania 
07:25 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:00 Szpital - program

obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +  - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

18:30 Brzydula - serial 
19:30 Zakochani po uszy

• serial, Polska 
20:00 Plan doskonały

- film sensacyjny, USA,
2006, reż. Spike Lee

HiSJaja w tropikach
Tugg Speedman i jego 
koledzy zostają przer
zuceni na dzikie tereny 
południowo-wschodniej 
Azji. Tam, w dżungli, bez 
asystentów i telefonów 
komórkowych, trafiają 
na narkotykowy gang. 
Przestępcy biorą ich 
za agentów DEA i 
postanawiają rozprawić 
się z nimi. Tymczasem 
aktorzy są przekonani, że 
wciąż uczestniczą w real
izacji filmowej fabuły... 

02:40 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska 

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

|W trzy miesiące 
dookoła świata
- Sny wędrownych 
ptaków

dramat, prod. Kolumbia, 
Dania, Szwajcaria, 2018, 
reż. Cristina Gallego, Ciro 
Guerro

23:35 Portrety The first image
- film dokumentalny 

00:10 Powidoki Miarka
za miarkę - program 
publicystyczny

00:30 Lekkie obyczaje Zagu
bieni komediodramat, 
prod. Czechy, 2015 

02:25 Scena Klasyczna - Alina 
Mleczko - koncert 

03:15 Kino nocne Mistrz 
05JO Teledyski 
05:50 Jeszcze więcej kultury 

w TYP Kultura 2

stateczna 
rozgrywka
Piłkarski stadion zostaje 
opanowany przez rosy
jskich terrorystów. Były 
komandos usiłuje pow
strzymać napastników. 

00:00 Strażnik czasu 
02:00 Dyżur serial 

dokumentalny
02:35 Wojciech Cejrowski. 

Boso
- Karaiby

03:00 Taki jest świat
- program informacyjny 

03:55 Biesiada na cztery
pory roku 

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

iny szczytu
- film sensacyjny, USA, 
1998, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan, Chris 
Tucker, Tom Wilkinson, 
Elizabeth Pena, Philip 
Baker Hall, Mark Rolston, 
Chris Penn
Do Los Angeles przylatuje 
detektyw Lee. Wspólnie z 
miejscowym policjantem 
Carterem mają uwolnić 
porwaną córkę chińskiego 
konsula.

00:50 Wizyta
- film horror, USA,
2015, reż. M.Night 
Shyamalan, wyk. Olivia 
DeJonge. EdOxenbould 
Deanna Dunagan Peter 
McRobbie

02:50 Noc magii

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 09:50 Świę
ty 10:20 Food Factory 11:20 
Detektywi w akcji 12:20 
Kobra - oddział specjalny 

; 13:25 STOP Drogówka 15:30 
Hardkorowy lombard 17:00 
Septagon Serial, który 
łączy elementy sensacyjne, 
przygodowe i komediowe. 
18:00 Kochane Pieniądze 
19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy 20:00 

i Sprawiedliwi - Wydział 
■ Kryminalny 
: 21:00 Na straży prawa Były
• członek elitarnej jednostki
| Strażników Teksasu-Jim Dil- 
: lon chodzi nieuzbrojony od
• czasu tragicznie zakończonej
: strzelaniny, której skutków
• czuje się współwinny. 23:00
: Wzór 00:05 śmierć na 1000
: sposobów

T V  T rw a m
11:10 Pocztówka z Indii 11:20 

Kolory Świętości 11J5 
Jestem mamą 11:40 Prosto 
o gospodarce 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Mojżesz -10 
przykazań 13:20 Młodzi 
światu Ela

13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14 JO  Historia, której 
nie pamiętam 15:15 Pan 
Zygmunt najstarszy mini
strant w  Polsce 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Na zdrowie 

| 16:30 Wyszyński-historia 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Rykoszetem 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 

| niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 2 fc M  Informacje 
dnia 20 JO  Różaniec 20:50 

: Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel
: Jasnogórski

sa • W - S  w ■ H
czwartek 17 czerwca

TVP 1
• 07:00 Transmisja Mszy 
i Świętej
: 07:30 To nie koniec świata 
i  08:00 Wiadomości 
: 08:10 Pogoda poranna 
i 08:15 Kwadrans polityczny 
j 08:35 Ranczo serial 
: 09:35 Komisarz Alex serial
• 10:35 Ojciec Mateusz
:  - serial kryminalny TVP
■11:25 Uzdrowisko 
: 12:00 Wiadomości 
: 12:10 Agrobiznes
• 12 JO Agropogoda magazyn 
: 12:35 Magazyn Rolniczy
i 12 JO Zainwestuj w marzenia 
: -serial TYP
: 12:55 Natura w Jedynce 
: - Dziewicze lasy Karelii
: 14:00 Wiadomości 
: 14:15 Alarm! - magazyn
• 14 JO Gra na Maksa - serial 
: 14:40 EURO 2020 Ukraina

- Macedonia Północna
• 17:00 Teleexpress
: 17:15 Jaka to melodia?

T E L E N O W E L A

: i8 J 0

j 18:55

• 19J5 
: 19:30 
•20:05 
120:10 
: 20:25 
i 20:35

•23:05

: 23:40

i 00:30 
:01J5 
: 02:35

telenowela TVP 
Kasta - serial 
paradokumentalny TVP 
Jeden z dziesięciu
- teleturniej 
Sport
Wiadomości
Pogoda
Alarm! magazyn 
Gra na Maksa - serial 
Siatkówka mężczyzn
- Liga Narodów: Niemcy 

Polska
Magazyn śledczy 
Anity Gargas
- magazyn
Magazyn kryminalny
997 - magazyn 
Londyńczycy II - serial 
Defekt - serial 
Przetrwać święta - film

05:25
06:20

06:50
07J0
07J0
10:40
10:50
11J0
11:30
12J0
13:15

14:05
14:35

15:10

16:00
16J5
17:00
17J5
17J5

20 JO 
20:30

TVP 2
Na dobre i na złe 
Wojciech Cejrowski
- boso przez świat 
Familiada - teleturniej 
Policzmy się dla Polski 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Pytanie na śniadanie 
Policzmy się dla Polski 
Dziewczyny ze Lwowa 
Koło fortuny 
Pensjonat nad 
rozlewiskiem serial TVP 
Va Banque teleturniej 
Na sygnale serial 
fabularyzowany TVP 
Górscy ratownicy
- serial obyczajowy 
Koło fortuny 
Familiada - teleturniej 
Rodzinka.pl - serial 
Gra na Maksa - serial 
EURO 2020 - Dania 
-Belgia
Gra na Maksa serial 
EURO 2020 -Holandia

05:40
06:00

07:00

08:00

11:35
11:45

14:55

16:00
17:00

18:00

19:00
19J5

Uwaga! - magazyn 
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy 
Dzień Dobry TVN
- magazyn 
Doradca smaku 
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Szpital program 
obyczajowy
LAB - obyczajowy 
Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Fakty
Uwaga!
koronawirus
Sport
Pogoda
Uwaga! - magazyn 
Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski 

i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

- serial kryminalny 
prod. Polska

12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

16:45 Gliniarze 
17:45 Sekrety rodziny 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport, Pogoda 
20:00 Wolni od długów

F IL M  S E N S A C Y JN Y  ■  S E R IA L  O B Y C Z A J O W Y

I
_____Pozdrowienia

z Moskwy
- film sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
1963, reż. Terence 
Young, wyk. śean 
Connery, Daniela 
Bianchi, Lenya Lotte

01:15 Bez tożsamości
- serial obyczajowy, 
prod. Hiszpania, 
Niemcy, 2016

02:10 Maximum Ride
- film fantasy, 
prod. USA, 2016

03:45 Art Noc
-Od wschodu 
do zachodu słońca 
50 lat Skaldów

- koncert 
prod. Polska

04J5 Zakończenie

_____ Na Wspólnej
- serial obyczajowy,
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

- program kulinamo-roz- 
rywkowy

22:30 Nad życie
- film obyczajowy,
Polska, 2012, reż. Anna 
Plutecka-Mesjasz, 
wyk. Michał Żebrowski, 
Olga Bołądź, Danuta 
Stenka, Andrzej Mastalerz, 
Marek Kasprzyk, Hanna 
Konarowska

00:30 Równi sobie 
D 1J5 Uwaga!

-  magazyn 
01:55 Noc magii 
03:20 Szpital - program

obyczajowy

Diabeł ubiera się 
u Prądy
- film  obyczajowy 
Andy Sachs, młoda 
dziewczyna z małego m i
asteczka, która niedawno 
ukończyła college, 
poszukuje w  Nowym Jorku 
posady dziennikarki.

23:25 W rytmie Hip-Hopu 
Wywodzą się z dwóch 
światów, z dwóch odręb
nych kultur. Mimo wielu 
różnic jakie ich dzielą, 
łączy ich jedna olbrzymia 
pasja - taniec!

02:00 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TY Okazje

TVP Kultura
07:30 Teledyski
08:40 Wydarzenie aktualne
09:20 Zmruż oczy

- film obyczajowy, reż. 
Andrzej Jakimowski, wyk. 
Zbigniew Zamachowski, 
Ola Prószyńska. Małgor
zata Foremniak, Andrzej 
Chyra, Andrzej Mastalerz, 
Rafał Guiniczak,
Jerzy Rogalski, Krzysztof 
Ławniczak, Ryszard Orlik, 
Rafał Walentowicz 

11:00 Noce i dnie -serial TVP 
13:30 Hedy Lamarr gwiazda 

niebanalna film doku
mentalny, prod. Francja, 
2018, reż. Claudia Collao 

14:45 Mała Moskwa - dramat 
16:50 Szczęśliwy człowiek

- film  obyczajowy, reż. 
Małgorzata Szumowska, 
wyk. Jadwiga Jankows- 
ka-Cieślak, Małgorzata 
Hajewska Krzysztofik, 
Piotr Jankowski

S E R IA L  O B Y C Z A J O W Y

Serialowa nostalgia
- Stawiam na Tolka 
Banana
- serial TVP

19:45 Muzeum Polskiej 
Piosenki

20:00 Złota Setka Teatru 
Telewizji Mazepa 

22:05 Tamte lata, tamte dni
-KrzysztofZanussi 

22:40 Czwartkowy klub 
filmowy

22:50 Czwartkowy klub 
filmowy Trzy kolory
- Biały - dramat 

00:30 Berlin Live Blondie 
01:45 Nocny dokument

- Czyściciele internetu 
03:25 W trzy miesiące

dookoła świata 
05:40 Teledyski 
05:50 Jeszcze więcej kultury

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

- telenowela 
07:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny
interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zbuntowany
anioł 

telenowela 
12:00 Zaklinaczka

duchów - serial fantasy 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy 

20:00 Poznaj moich 
Spartan
Leonidas prowadzi grupę 
trzynastu Spartan do walki 
przeciwko Persom.

TVN 7
05:40 Szpital - program

obyczajowy
06:40 Idealna niania 
07:25 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:00 Szpital - program

obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +  - obyczajowy 
14:00 Sąd rodzinny

- program sądowy 
15:00 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

16:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

17:00 Idealna niania
- program obyczajowy 

18:30 Brzydula serial
obyczajowy, Polska 

19J0 Zakochani po uszy
-serial. Polska 

20:00 Godziny szczytu II
- film sensacyjny. USA

kie kino
- komedia przygodowa 
Czwórka sierot zwiedza 
fabrykę czekolady. 
Podczas wycieczki za 
pomocą magicznej 
szafy przedostają się do 
tajemniczej krainy.

23:10 Ostateczna 
rozgrywka

01:10 Biesiada na cztery 
pory roku

02:30 Taki jest świat
- program informacyjny 

03:05 Na jedwabnym
szlaku

03:40 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

lowanie na druhny
- film komedia, USA,
2005, reż. David Dobkin. 
wyk. Vince Vaughn, Chris- 
topher Walken, Rachel 
McAdams, Isla Fisher

00:40 Ocean's Twelve: 
Dogrywka
- film sensacyjny,
USA, Australia. 2004, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney,
Brad Pitt, Matt Damon, 
Catherine Zeta-Jones, 
Andy Garcia, Don Cheadle, 
Julia Roberts, Bernie Mac, 
Casey Affleck, Scott Caan, 
Vincent Cassel, Eddie 
Jemison, Shaobo Qin

03:15 Noc magii
program ezoteryczny 

prod. Polska

06:00 Gliniarz i prokurator 
07:00 Strażnik Teksasu 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Pierwsza miłość 

: 09:50 święty 10:20 Food 
Factory 11 JO  Detektywi 
w akcji 12:20 Kobra - oddział 
specjalny Każdy kolejny od- 

; cinek to odrębna tematyka.
W każdym z nich nie brakuje 

: .zabójczej prędkości", efek-
■ tów specjalnych, napięcia,
| niebezpiecznych pościgów
• i komizmu, przedstawianego
: przez bohaterów.
i 13:25 STOP Drogówka 14 J 5  
: STOP Drogówka 15:30

Hardkorowy lombard 17:00
• Septagon 18:00 Kochane
• Pieniądze 19:00 Policjantki
: i Policjanci 20:00 Sprawie-
• d liw i - Wydział Kryminalny
: 21:00 Zwiastun zagłady

23:00 Wzór 00:05 Śmierć na
• 1000 sposobów 01 J S  Ucho
:  Prezesa

TV Trwam
: 10:15 Rozmowy niedokończone
• 11J5  Myśląc Ojczyzna 11:35
:  Przyroda i ludzie 12:00 Anioł
:  Pański 12:03 Informacje
:  dnia 12:20 Ziemia Obiecana
• 13 JO  Przegląd katolickiego
: tygodnika .Niedziela'13:30
• Msza święta z Jasnej Góry
• 14:20 Brat naszego Boga 15:35
:  lvato 15:50 Ma się rozumieć
:  16:00 Informacje dnia 16:10
• Z wędką nad wodę w Polskę
:  i Świat 16:35 Porady
i  Medyczne Bonifratrów 17:00
• Akademia pro-life 17:05
:  lvato 17:25 Kolory Świętości
:  17:30 Odpowiedzialni za Ko-
• ściół17:5S Poczet Wielkith
• Polaków 18:00 Anioł Pański
:  18:05 Informacje dnia
• 18:15 Rozmowy niedokończone
:  19:25 święty na każdy dzień
: 19:30 Przyjaciele i bohate-
• rowie 20:00 Informacje dnia
;  20:20 Różaniec 20:50 Głos
:  Polski 21:00 Apel Jasnogór-
• ski 21:20 Informacje dnia

d o d a t e k  t e l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t y

red tech. TD
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Restrukturyzacja małych gospodarstw -  wydłużony nabór
Uwaga rolnicy. Termin naboru wniosków dot. działania Restrukturyzacja małych gospodarstw w ramach 
PROW 2014-2020 został wydłużony do 30 czerwca 2021 r.

Wnioski o pomoc wraz z to
warzyszącymi dokumentami 
należy przekazywać do oddzia
łów regionalnych Agencji Re
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR), w nastę
pujący sposób:

• poprzez skorzystanie z 
udostępnionych wrzutni/um, 
w których możliwe będzie po
zostawienie dokumentów, lub 
składanie ich osobiście lub 
przez upoważnioną osobę, bez
pośrednio we właściwym od
dziale regionalnym/biurze po
wiatowym ARiMR zostało ogra
niczone, lub

• w formie dokumentu 
elektronicznego wysłanego na 
elektroniczną skrzynkę podaw- 
czą za pośrednictwem platfor
my ePUAP, lub

• przesyłką rejestrowaną, 
nadaną w placówce Poczty Pol
skiej.

Premia może zostać przy
znana rolnikowi, jeżeli m.in.:

• jest posiadaczem samo
istnym lub zależnym:

o gospodarstwa rolnego, 
obejmującego co najmniej i

ha gruntów ornych, sadów, łąk 
trwałych, pastwisk trwałych, 
gruntów rolnych zabudowa
nych, gruntów pod stawami lub 
gruntów pod rowami, lub

o nieruchomości służącej 
do prowadzenia produkcji w za
kresie działów specjalnych pro
dukcji rolnej,

położonych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, któ
rego wielkość ekonomiczna jest 
mniejsza niż 13 tys. euro;

• jest obywatelem państwa 
członkowskiego Unii Europej
skiej;

• jest pełnoletni w dniu zło
żenia wniosku;

• przedłożył biznesplan do
tyczący rozwoju gospodarstwa 
oraz zobowiązał się do jego re
alizacji;

• w gospodarstwie, które
go jest posiadaczem, prowadzi 
w celach zarobkowych, osobi
ście i na własny rachunek, dzia
łalność rolniczą w zakresie pro
dukcji roślinnej lub zwierzęcej, 
z wyłączeniem chowu i hodow
li ryb.

Uznaje się, że rolnik prowa

U w a g a  R o l n i c y !
30 czerwca 2021 r wydłużamy termin 

wniosków PROW ?o; ’

dzi działalność rolniczą w ce
lach zarobkowych, jeżeli:

• działalność ta nie jest pro
wadzona w celach naukowo-ba
dawczych;

• jego:
o dochody z rolnictwa -  

stanowią co najmniej 25% jego 
wszystkich dochodów lub

0 przychody z rolnictwa 
-  stanowią co najmniej 25% 
wszystkich jego przychodów.

Premia w wysokości 60 tys. 
zł (jednak nie więcej niż równo
wartość 15 tys. euro), płatna w 
II ratach:

1 rata -  80% całkowitej war
tości pomocy, ale nie więcej niż 
48 tys. zł (wniosek o płatność 
I raty składa się w terminie 6

miesięcy od dnia doręczenia de
cyzji o przyznaniu pomocy);

II rata -  20% całkowitej war
tości pomocy, ale nie więcej niż 
12 tys. zł (wniosek o płatność II 
raty składa się po realizacji biz- 
nesplanu, jednak nie później 
niż do dnia upływu 3 lat od dnia 
wypłaty pierwszej raty pomocy i 
nie później niż do dnia 31 sierp
nia 2025 r.).

Pomoc w tym zakresie przy
znaje się na dane gospodarstwo 
tylko raz. W przypadku małżon
ków premię przyznaje się wy
łącznie jednemu z nich, co do 
którego współmałżonek wyraził 
pisemną zgodę, niezależnie od 
tego, czy posiadają wspólne, czy 
odrębne gospodarstwa rolne.

Pociąg samoczynnie zatrzymał się i nie 
było żadnego kontaktu z maszynistą

N ietrzeźw y maszynista 

kierow ał pociągiem
Policjanci interweniowali wobec maszynisty, 
który wykonywał czynności zawodowe i był pod 
wpływem alkoholu. Podczas badania na zawartość 
alkoholu w organizmie okazał się, że 31 -latek, 
który kierował lokomotywą ciągnącą wagony 
towarowe m iał prawie 1,3 promila alkoholu w 
organizmie. Teraz za swoje zachowanie odpowie 
przed sądem.

Wczoraj (i czerwca br.) przed godziną 5.00 oficer dyżurny tczew
skiej policji został poinformowany o nietrzeźwym maszyniście, któ
ry miał kierować lokomotywą ciągnącą wagony towarowe. Policjant 
przyjmujący zgłoszenie ustalił, że pociąg samoczynnie zatrzymał się 
i nie było żadnego kontaktu z maszynistą. Wysłani na miejsce poli
cjanci podczas rozmowy z 31-letnim mieszkańcem powiatu inowro
cławskiego kierującego pociągiem towarowym poczuli zapach alko
holu. Badanie na zawartość alkoholu wykazało u maszynisty prawie 
1,3 promila alkoholu w organizmie.

W trakcie sprawdzenia 31-latka w policyjnych systemach infor
matycznych okazało się, że ma on cofnięte uprawnienia do kierowa
nia samochodami za kierowanie w stanie nietrzeźwości, który obo
wiązuje do sierpnia 2022 roku.Stróże prawa zatrzymali nietrzeźwe
go mężczyznę, którego doprowadzili do policyjnego aresztu.

Teraz mężczyzna za swoje zachowanie odpowie przed sądem. 
Dzisiaj najprawdopodobniej śledczy przesłuchają zatrzymanego 
mężczyznę, któremu przedstawią zarzut dotyczący prowadzenia po
jazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości.Za to przestępstwo 
grozi kara nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

N ie ru c h o m o ś c i

Mieszkania^w^najem

TANIO WYNAJMĘ ATRAK

CYJNIE POŁOŻONY BOKS 

15M2 NA MANHATTANIE W 

TCZEWIE TEL. 720-089- 

072

TCZEW, WOLNE POKOJE DO 

WYNAJĘCIA: SUCHOSTRZY- 

Gl-MALINOWO, TEL 505- 

085-642

Garaże

Sprzedam okazyjnie garaż mu

rowany w bezpiecznym podwo

ju .  Kwidzyn ul. Zamkowa góra 

4. Telefon: 730 127 331

Usługi

Budowlano-remontowe

Docieplanie budynków, malo

wanie elewacji, wykonanie imita

cji deski, tel. 605-949-974 

KOMPLEKSOWE REMON

TY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 

MIESZKAŃ I DOMÓW SZYBKO 

I SOLIDNIE TEL 609-891-355 

NAPRAWA DACHÓW I KOMI

NÓW TEL. 662-871-497 

PROFESJONALNE USŁU

GI OGÓLNOBUDOWLANE.
redtech.TD

REMONTY-WYKOŃCZENIA 

WNĘTRZ OD A DO Z. TEL. 501 

184 506

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd 

do klienta. Tel. 507-755-717

B izn e s  i h a n d e l

Zwierzęta

Sprzedam duże prosiaki. Tel. 

507 227 072

Sprzedam prosięta tel. 661 075

073_______________________

ZWD W GNISZEWIE K/TCZE- 
WA PROWADZI SPRZEDAŻ PI
SKLĄT KACZYCH, BROJLERÓW, 
KUREK, GĘSI I INDYKÓW. TE. 
58/536 6946,600461 716

Sgrzedamjnne

Skład drewna opałowego - cięte 

i szczepane na wymiar. Tel. 724 

261 497

Drewno bukowe odpady ze sto

lami suche 80zl możliwy trans

port 604560593 

Sprzedam cegłę rozbiórkową 

wysokiej jakości tel.603871386 

Betoniarkę dwu stronna 100 li

trów sprzedam cena 50 zl bez 

silnika tel. 726292 037

M o t o r y z a c ja

Osobowe - sprzedam

Sprzedam Skoda 105s 40 lat, i 

gas (brc) cytrynowa, na chodzie 

Cena: 2345 zł, 574 797 077

Motocykle, guady, skutery

Sprzedam Jawa50, typ 220, 

skuter, 2t, 44lat cytrynowo-błę- 

kitna cena: 3666 zl. 574 797 077

Naprawa stacyjek i zamków, 

awaryjne otwieranie samocho

dów, dorabianie kluczy z immo- 

bilizerem. Starogard, ul. Mickie

wicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 

602 688 508

Praca

Dam pracę

Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partner- 

skie „Serduszka Dwa”. Najsku

teczniejszy w regionie dyskret

ny i indywidualny dobór par. 

tel:883783782

Ogłoszenia drobne wysyłać 
można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 
jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 76567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 

sms pod numer 79567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)
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POWIAT. Ostatni odcinek drogi wojewódzkiej nr 522 przebiegający przez gminę Pra
buty zostanie zmodernizowany. Trwa procedura przetargowa, w wyniku której Za
rząd Dróg Wojewódzkich ma wyłonić wykonawcę. O remont drogi zabiegał samorząd 
powiatu kwidzyńskiego.

- Od miejscowości Trumieje 
cała doga została zmodernizowa
na. Został odcinek Prabuty-Jaro- 
mierz. Przetarg nie został jeszcze 
rozstrzygnięty. Mam nadzieję, 
że wykonawca zostanie niedługo 
wybrany i ta inwestycja zostanie 
zrealizowana. Będziemy także za
biegali o modernizację drogi wo
jewódzkiej nr 523 na odcinku od 
Pawłowa do Gardei - mówi To
masz Pisarek z zarządu powiatu.

W lutym bieżącego roku To
masz Pisarek złożył pismo bez
pośrednio do dyrektora Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, 
wnioskując o dokończenie re
montów dróg wojewódzkich na 
odcinku Pawłowo-Gardeja oraz 
Pilichowo-Prabuty, a także o 
kontynuację modernizacji dro-

r  m  t r & a  ■ 

p L .  ^
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gi nr 524 Mareza - Janowo, ze odcinku 2,1 km oraz kontynuacja 
szczególnym uwzględnieniem remontu drogi 524 w kierunku 
skrzyżowania z drogą powiatową Brachlewa na odcinku ok. 1,1 
3140G, prowadzącą w kierunku km. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
Brakowa. ZDW poinformował, uwzględnił też w swoich planach 
że w tegorocznych planach jest remont drogi Prabuty-Jaromierz. 
modernizacja drogi Sadlinki - W powiecie kwidzyńskim znaj- 
Bronisławowo na odcinku ok. 2,5 duje się ok. 180 kilometrów dróg 
km, drogi Mareza - Janowo na wojewódzkich. (jk)

POWIAT. Dariusz Drelich, wojewoda pomorski, podpisał z samorządami 
powiatu kwidzyńskiego umowy o dofinansowaniu modernizacji dróg 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Do powiatu tra fi dofinansowanie 
w kwocie ponad 2,7 m in zł. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 
samorządów powiatu, gminy Ryjewo i gminy Kwidzyn.

- Podpisana została 
umowa dotycząca trzecie
go etapu modernizacji 
drogi powiatowej o dłu
gości ponad 2,7 km, na 
odcinku odNebrowaw 
kierunku miejscowości 
Wiśliny. Postępowa
nie przetargo
we trwa i 
czekamy 
na jego 
r o z - 
s t  r zy-  
gnięcie.
M a m  

nadzieję, 
że wyko

nawca zostanie 
wkrótce wybrany 
i rozpoczniemy 
kolejną drogową 
inwestycję - mówi 
Tomasz Pisarek z 
zarządu powiatu 
kwidzyńskiego.

Do f i 
nanso 
wanie, 

które

uzyskał samorząd powiatu na 
przebudowę drogi przekracza 
1,5 min zł. Gmina Ryjewo uzy
skała ponad 166 tys. zł na prze
budowę ul. Polnej oraz ponad 
316 tys. zł na przebudowę ul. Ci
chej. Samorząd gminy Kwidzyn 
podpisał umowę z wojewodą na 
dofinansowanie modernizacji 
drogi Rozpędziny - Nowy Dwór 
w kwocie ponad 733 tys. zł. To 
drugi etap przebudowy drogi. 
Prace obejmą odcinek o długo
ści ok. 1,2 km. Uzyskane przez 
samorządy dofinansowania 

zapewnią 50 proc. kosztów 
inwestycji.

(jk)

WYRWAĆ PALACZY ZE SZPONÓW NAŁOGU:

Światowy dzień bez papierosa
Świat nie stroni od papierosowego „dymka”. Dlatego co roku, w ostatni dzień maja, Światowa Organizacja Zdrowia bije na alarm i przypomina 
o „światowym dniu bez papierosa”. Przypominają o nim również świeże kwiaty w popielniczkach, które są międzynarodowym symbolem tego dnia.
W szponach papierosowego dymu tkwi obecnie ponad miliard palaczy na świecie, z czego 8 milionów to Polki i Polacy. Choć lekarze od lat 
apelują o zaprzestanie palenia, to ich apele pozostają często bez echa. Polska jest jednym z trzech państw w Unii Europejskiej o najniższej liczbie 
palaczy deklarujących rzucenie papierosów. Co gorsza, palenie na nowo zyskuje popularność wśród polskich nastolatków.

„ C o m m it to  q u it”, czyli zo b o w ią ż  się rzucić n a łó g . To m o ty w  p rze 

w o d n i te g oroc zne j edyc ji „św ia to w ego  d n ia  bez pa p ie ro sa”. W HO  

zachęca p a laczy  d o  z ło żen ia  p u b liczne j d ek larac ji o  rzuceniu  p a 

le n ia . Zachęca  te ż  rządy d o  p o d n oszen ia  p o d a tk ó w  n a  papierosy. 

W  Polsce pap ie ro sy  są je d n y m i z  na jtańszych  w  ca łe j U nii E uropej

skiej. Wyższy podatek m a  przede wszystkim  chronić przed tym  szko

d liw y m  n a ło g ie m  ludzi m ło d ych . W 22  państw ach  na  

św iec ie  n a d a l n ie  m a  p rzep isó w  o kreś la jących  m i

n im a ln y  w ie k  ku pu jącego  papierosy. D o d atk o w o  

niska cena p a p ie ro só w  m o że  zachęcać  m ło 

d ych  do  ich p ró b o w a n ia . Tak ja k  w  Polsce.

O sta tn ie  b a d a n ia  po l-

w  p a rtn ers tw ie  

z N o rw es k im  To

w arzys tw em  O n ko 

log iczn ym  donoszą, 

że  w zrost ceny pa

p iero só w  o 10 proc. 

s p o w o d o w a łb y  spa

d e k  ryzyka zap a lan ia  

p ierw szeg o  papierosa  

przez po lsk ich n a s to la tk ó w  

n a w e t o  16 proc . A p a len ie  w śró d  m ło d ych  w yrasta ju ż  na p ra w d zi

w ą  e p id e m ię . Co drug i n a s to la te k  w  Polsce (52 ,4  proc.) szkod liw ą  

przyg od ę z ty m  n a ło g iem  zaczyna od  zap a len ia  p a p ie ro sa . D la co 

trzec ieg o  p ro d u k te m  in ic ju jący m  n a łó g  je s t e -p a p ie ro s  na p łyn, 

tzw . liq u id  (3 2 ,3  proc .). N a jrzad z ie j p o lsk ie  n a s to la tk i zaczynają  

n a to m ia s t od  cygar i cy g are te k  (0 ,4  p roc .), po d g rze w aczy  ty to n iu  

(0 ,2  p roc .) o raz  snusu, czyli ty to n iu  d o  zaży w an ia  doustnego  

(0 ,1  p roc .). D la tego  w  Polsce środ ow iska  m e d y czn e  a p e lu ją  o  w zrost 

p o d a tk ó w  na pap ierosy. T a k ie  a p e le  s k ie ro w a ły  d o  rządzących  m .in . 

N acze ln a  R ada Lekarska , Polskie To w arzys tw o  O n ko lo g ic zn e , Pol

sk ie  To w arzys tw o  C ho ró b  C yw ilizacy jnych  oraz In s ty tu t P raw  Pa

c je n ta  i E dukacji Z d ro w o tn e j.

D an e  Kom isji Europejskiej te ż  n ie n a p aw a ją  

o p ty m iz m e m . Polska m a 1 z 3  najniższych w  Unii 

E uropejsk iej o d se tkó w  pa laczy  rapo rtu jących  

zap rzestan ie  p a len ia . W skaźnik  d la  naszego  

kraju  w yn ió s ł 12 proc. G orzej w y p a d a ją  ty l

ko W ęgry (11 proc.) oraz R um un ia  (8  proc). 

Najczęściej p a len ie  rzucają Estończycy  

(3 6  proc .), Ir lan dczycy  (3 4  proc.) oraz  

S zw edzi (33 p roc .). S tąd in ic ja tyw y  

ta k ie , ja k  „św ia to w y dz ień  bez p a 

pierosa”. Mają one uśw iadam iać

p a la c z y  

o szkod li

w ości tego  n a ło g u  -  i zachęcać ich d o  rzucan ia . W b re w  ob ieg ow e j 

o p in ii je d n a k : an i n iko tyn a , an i n a w e t sam  ty to ń  n ie  s tano w ią  g łó w 

nego p ro b lem u  zw ią zan e g o  z p a le n ie m . P alacze p a lą  d la  n ikotyny , 

a le  u m ie ra ją  o d ... d y m u  pap ie ro sow ego . G łó w n ą  tru c izn ą  jes t w ięc  

d y m , k tó ry  p o w s ta je  podczas spa lan ia  ty to n iu  na p o p ió ł w  bard zo  

w ysokie j te m p e ra tu rz e  (n a w e t 90 0  st. Celsjusza). W  d y m ie  z p a p ie 

rosa unosi s ię  o k o ło  7 tys. substanc ji, z czego 9 3  d z ia ła ją  toksycz

n ie , z o k o ło  70  z nich d z ia ła  te ż  rako tw órczo . To w ła śn ie  w d ych an ie  

d y m u  p a p ie ro sow ego  sk u tk u je  u pa laczy  ro zw o je m  ch oró b  sp o 

w o d o w a n y c h  p a le n ie m , w  ty m  ró w n ież  n o w o tw o ró w , p o n ie w a ż  są 

w  n im  w ys o k ie  stężen ia  toksyn i zw ią zk ó w  rako tw órczych . P ow stają  

te ż  w te d y  c ia ła  sm oliste.

W  Polsce na 8  m in  pa lących  P o lek i P o la kó w  p rzyp ad a ją  za le d 

w ie  2 p o ra d n ie  rzucan ia  p a le n ia . O prócz ta k ic h  po ra d n i m ożliw o śc i 

system ow ego  leczen ia  z tego  u za leżn ien ia  ko n ce n tru ją  się na tak ich  

na rzę d z iac h  ja k : po ra d a  lekarska ty p u  5P; n ik o ty n o w e  te ra p ie  za

stępcze (p las try , gu m y , ta b le tk i, spraye z n iko tyn ą  itp .) i leczen ie

fa rm ako lo g iczn e  (cytyzyna, b u p ro p io n , w a re n ik lin a ). W ażne jes t 

w sp arc ie  b lisk ich , ak tyw n ość fizyczna , w łaśc iw a d ie ta . G dy je d n a k  

po  tych  m eto d ac h  leczen ia  p a lacz na d a l pa li -  o s ta tn ią  deską ra tu n - " 

ku je s t d la  n iego ogran iczan ie  szkodliw ości na łog u . Z a m iast d a le j 

palić  pap ierosy -  pa laczom  zaleca się korzystan ie  z p rzebadanych  

m ed y czn ie  i w ys tan daryzo w an ych , a lte rn a ty w n y c h  ź ró d e ł n iko ty 

ny. Rozw ój te ch n o lo g ii i badań  naukow ych sp ra w ił, że w  ostatn ich  

la tach  p o ja w iły  się p o ten c ja ln ie  m n ie j szkod liw e  od  -papierosów  

p ro d u k ty , po w sta łe  z  m yślą o  tych  pa laczach, k tórzy  m a ją  trudności 

w  rozstan iu  się z n a ło g ie m  lu b  n ie chcą rzucać. To p o d g rzew acze  ty 

to n iu  oraz  e-pap ierosy , tzw . „b e zd ym n e  p ro d u k ty  z n ik o ty n ą ”. Dzięki 

n im  u za leżn ien i d a le j dostarczają n iko tyn ę  do  o rg a n izm u , a le  nie 

w d ych a ją  ju ż  d y m u , lecz ae ro zo le  z n iko tyn ą , a co za ty m  idzie: nie 

tru ją  się ju ż  substanc jam i sm o lis tym i i w d ych ają  n iep o ró w n y w a ln ie  

m n ie j szkod liw ych  o ra z  rako tw órczych  zw ią zkó w  niż podczas p a le 

n ia . D ale j n ie są o n e  n ieszko d liw e , a le  w  św ie tle  ba d ań  m edycznych  

-  są w yraźn ie  lepsze d la  pa laczy n iż da lsze p a len ie  pap ierosów .

Z b a d an ia  N aro d o w eg o  C en tru m  O nkolog ii w  Japon ii na z lec e 

n ie  ta m te jszeg o  M in isters tw a Zd ro w ia  w y n ik a , że p rze b a d a n e  sys

te m y  p o d g rze w an ia  ty to n iu , ta k ie  ja k  a n a lizo w a n e  w  ty m  b adan iu  

u rząd zen ie  IQOS, m ogą o fe ro w ać  is to tn ą redu kc ję  ryzyka z d ro w o t

nego u pa laczy p ap ie ro sów , jeś li n ie p o tra fią  on i rzucić na łog u  d o 

s tęp n ym i m e to d a m i. O szacow ano , że  u pac jen tó w , którzy  zam ias t 

dalszego p a len ia  pap ie ro só w  przeszli na te  u rząd zen ia , ca łożyc iow e  

ryzyko  raka je s t n a w e t 10 -k ro tn ie  niższe n iż u tych  d a le j pa lących  

ty to ń . Z ko le i u osób  postronnych  ryzyko  za c h o ro w an ia  na ch orob y  

n o w o tw o ro w e  oszacow ano na 3 0 0 0 -k ro tn ie  niższe w  p rzyp adku  n a 

rażen ia  na ae ro zo l z system u p o d g rzew ającego  ty to ń  n iż narażenia: 

na d z ia ła n ie  dy m u pap ie ro sow ego . P ow ód jes t prosty: z an a liz  to k 

sykologicznych d la  te g o  p o d g rzew acza  ty to n iu  w y n ik a , że w yd zie la  

on  a e ro zo l zaw ie ra jący  o k o ło  53 2  substanc ji, podczas gdy d y m  z p a 

p ierosa m a  tak ich  substanc ji b lisko 7  tysięcy.

N ic je d n a k  n ie zastąp i c a łko w iteg o  rzucen ia  na łogu . Jest to  ca ł

k o w ic ie  b e zp ie czn e  d la  zd row ia  i przynosi n a jlep sze  rezu lta ty  n a 

ty ch m ias to w o . D la tego  w  Ś w ia to w y  Dzień Bez P apierosa n a jlep ie j 

po  prostu  pap ie ro sy  rzucić -  i n igdy ju ż  n igdy do  nich n ie  w racać.
red. tech BR
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nr 23 N A  SYGNALE

Wójt Gminy Kwidzyn

Informuje o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 9.06.2021 r. 
do dnia 30.06.2021 r., wykazów zawierających informacje o nieruchomościach stanowią

cych własność Gminy Kwidzyn, przeznaczonych do sprzedaży i zamiany.

Wykazy obejmują:
1. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 28/2 o powierzchni 668 m2, 

położoną w Gurczu, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, jednorodzinne

go, wolnostojącego,

2. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 29/2 o powierzchni 625 m2, 

położoną w Gurczu, przeznaczoną pod budowę budynku mieszkalnego, jednorodzinne

go, wolnostojącego,
3. nieruchomość niezabudowaną oznaczoną numerem działki 181/13 o powierzchni 370 

m2, położoną w Korzeniewie, przeznaczoną do zamiany.

Przedmiotowe wykazy zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwi

dzyn, ul. Grudziądzka 30 oraz w  miejscowościach Gurcz i Korzeniewo, a ponadto zostały 

zamieszczone na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie Gminy Kwidzyn, w pokoju nr 8 lub 

pod numerem telefonu 55 261 41 58.
Zastępca Wójta Gminy Kwidzyn 

Krzysztof Michalski

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO

z dnia 09 czerwca 2021 r.

Starosta Kwidzyński, działając zgodnie z art. 11 d ust. 5 
Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu
blicznych (Dz.U.2020.1363 tekst jednolity z późn. zmianami) 
oraz art. 49 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postę
powania administracyjnego (Dz.U.2021.735 tekst jednolity)

ZAWIADAMIA

o wszczęciu postępowania w sprawie Wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na rozbudowie ulicy Tczewskiej i Zimnej w Kwidzynie 
zlokalizowanej na działkach:

w liniach rozgraniczających teren:

obręb nr 0001, miasto Kwidzyn, powiat Kwidzyński, woje
wództwo Pomorskie:
działki nr 68, 77/7, 161/3, 64/18, 76/24, 76/11, 76/13, 76/1, 
70, 69/8, 64/11,64/34, 62/3, 62/1,62/2, 60,42/3,43, 61,69/1, 
58, 45/6, 45/1, 71/1, 72/7, 54/1, 53, 47, 48, 49, 50, 51, 72/6, 
72/3, 72/5, 72/4, 73, 89/2

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się 
z aktami sprawy i uzyskania wyjaśnień w Wydziale Archi
tektury i Budownictwa (pokój nr 110, tel. /55/ 646 50 22) 
Starostwa Powiatowego w Kwidzynie z siedzibą przy 
ul. Kościuszki 29b, w terminie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Starosta Kwidzyński 
Jerzy Godzik

4 0 -le tn i K rzyszto f B. za trzy m a n y  

W  akcji p o licy jn i ko n trte rro ryśc i
REGION. Kryminalni z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku w poniedziałek po 
godzinie 5 rano z udziałem policyjnych kontrterrorystów weszli do mieszkania na te
renie Gdańska, w którym zatrzymali 40-letniego Krzysztofa B. poszukiwanego listem 
gończym za napad na 11-letnią dziewczynkę i kobietę. Do tych przestępstw doszło na 
terenie powiatu gdańskiego i malborskiego w maju tego roku. Kryminalni zatrzymali 
również dwóch innych mężczyzn, którzy najprawdopodobniej pomagali w ukrywaniu 
się 40-latkowi.

W ostatnich tygodniach śled
czy i kryminalni pracowali nad
zatrzymaniem 40-letniego męż
czyzny, podejrzewanego o napad 
na 11-letnią dziewczynkę oraz 
kobietę. Do przestępstw doszło w
maju tego roku na terenie powia
tu gdańskiego i malborskiego.

- Policjanci bardzo szybko 
ustalili tożsamość tego mężczy
zny. Poszukiwany 40-latek nie 
przebywał w miejscu swojego 
zamieszkania, często zmieniał 
też miejsca swojego pobytu. W 
poszukiwania 40-latka zaanga
żowani byli policjanci wszystkich 
pionów, a prokurator wydał za 
mężczyzną list gończy - dowia
dujemy się od funkcjonariuszy z 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Gdańsku.

Ł ą c zn ie  z a trz y m a n o

3  o so b y

Po opublikowaniu wizerunku 
mężczyzny w mediach do policjan
tów spływało wiele informacji, które 
były bardzo dokładnie weryfikowa
ne.

- Policjanci ustalili, gdzie może 
przebywać poszukiwany przez nich 
mężczyzna. Kryminalni przy wspar
ciu kolegów z Samodzielnego Pod
oddziału Kontrterrorystycznego Po
licji w Gdańsku w poniedziałek rano 
weszli do mieszkania na terenie 
Gdańska, w którym zatrzymali 40- 
letniego mężczyznę poszukiwanego 
listem gończym. Do prowadzonej 
sprawy policjanci zatrzymali rów
nież dwóch innych mężczyzn, któ
rzy najprawdopodobniej pomagali 
w ukrywaniu się 40-latkowi - infor

mują funkcjonariusze KWP.
Krzysztof B. został doprowa

dzony do pomieszczenia dla osób 
zatrzymanych do dyspozycji proku
ratora. (JT)

Osoby zaginione
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie prowadzą poszukiwania zagi
nionej 16-letniej AMELII ŁOZIŃSKIEJ zamieszkałej w Kwidzynie przy ulicy 3-go Maja 
oraz 17-letniego MATEUSZA LEWANDOWSKIEGO zamieszkałego w Sadlinkach przy 
ulicy Konwaliowej. 26 mąja br. w godzinach porannych wyszli z mieszkań nie mówiąc 
nic domownikom.

Od tamtej pory oboje nie na
wiązali kontaktu z rodziną. Osoby 
mogące posiadać informacje na 
temat miejsca pobytu zaginionych 
proszone są o powiadomienie Ko
mendy Powiatowej Policji w Kwi- jj 
dzynie osobiście lub pod numerem 
telefonu 47 74 29 222.

Informacje można również 
przekazać dzwoniąc na numer alar- * 
mowy 112 lub kontaktując się z naj- . 
bliższą jednostką Policji, również 
anonimowo. - 1

A M E L IA  Ł o z iń s k a

I hior: ną|c/ę.ścicj ubrana w spodnie kuł, czarnego, bluzę, adidasy kol. czarnego 
W zrost: ok. 104 cm, szczupła sylwetka, włosy koloru czarnego, długie do pasa

M A T E U S Z  L e w a n d o w s k i

l bior: bluza dresowu koloru eieiunego z jasnymi wstawkami, spodnie dresowi* koloru 
eiemnegn. buty sportowe marki adidas koloni ciemnego, torebka koloru ciemnego marki 
adidas przewieszona przez ramię

W zrost: ok. r a  cm, wczupla sylwetka, waga ok. 60 kg., włosy koloni ciemnego.

nd.ttch.BR
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TERMINARZ EURO

Kiedy mecze reprezentacji Polski i finał ME 2021 ?
Coraz mniej czasu pozostało do rozpoczęcia mistrzostw Europy w piłce nożnej. Po raz czwarty z rzędu wystąpi w nich reprezentacja Polski. Jak przedstawia się 
term inarz Euro 2020? Kiedy mecze Polaków? Transmisje wszystkich spotkań na żywo na antenach TYP oraz w  TVPSPORT.PL

Euro 2020 -  terminarz 
meczów ME 2021
Mistrzostwa Europy zostały 

z powodu pandemii C0VID-19 
przeniesione o rok. Kiedy po
czątek Euro 2021, które osta
tecznie odbędzie się na jedena
stu stadionach w różnych kra
jach na Starym Kontynencie? 
Mecz otwarcia między Włocha
mi i Turkami zostanie rozegra
ny w piątek 11 czerwca w Rzy
mie.

Po raz drugi z rzędu o tytuł 
w turnieju finałowym zagrają 
24 reprezentacje. W tym gro
nie znaleźli się dwaj debiutanci: 
Finlandia oraz Macedonia Pół
nocna.

Euro 2020: kiedy 
mecze Polski?
Dopiero rok po zakończe

niu rywalizacji w grupach eli
minacji poznaliśmy czterech 
ostatnich uczestników tur
nieju w wyniku barażów. Jed
nym z nich została reprezenta
cja Słowacji. To właśnie ten ze
spół będzie przeciwnikiem ka
dry Paulo Sousy w pierwszym 
meczu. Polska zainauguruje 
mistrzostwa w grupie E w po
niedziałek 14 czerwca meczem 
w Sankt Petersburgu. Począ

tek o godzinie 18:00. Rosyj
skie miasto na kilka tygodni 
przed ME zastąpiło Dublin. 
Decyzją UEFA także zmienił 
się drugi gospodarz spotkań 
tej grupy. La Cartuja w Sewil
li będzie zamiast San Mames 
w Bilbao areną meczu Polski z 
Hiszpanią w piątek 18 czerwca 
o 18:00. Potem biało-czerwo
nych czeka starcie ze Szwecją 
w środę 23 znów w Sankt Pe
tersburgu o 18:00.

W razie zajęcia pierwsze
go miejsca w grupie nasi piłka
rze zagrają w 1/8 finału z jedną 
z ekip z trzecich pozycji (gru
py A, B, C lub D) w Glasgow 29 
czerwca.

Przy trzeciej lokacie rywa
lem będzie jeden ze zwycięz
ców grup. Druga pozycja będzie 
oznaczać starcie w Kopenhadze 
28 czerwca z drugim zespołem 
grupy D (Anglia, Chorwacja, 
Czechy lub Szkocja).

Kiedy finał Euro 2021?
Łącznie zostanie rozegra

nych 51 meczów. Finał zapla
nowano na niedzielę 11 lipca na 
Wembley. W Londynie odbędą 
się także również dwa półfina
ły. Wszystkie spotkania będzie 
można obejrzeć na żywo na an

tenach TVP oraz online w TYP- dowej. Do wyboru będą cztery * * .............* ........... * .........................
SPORT.PL, aplikacji mobilnej ścieżki dźwiękowe, w tym bez 1/8 FINAŁU EURO 2020:
TVP Sport oraz telewizji hybry- komentarza.

EURO 2020. SKŁAD GRUP:
GRUPA A (Rzym/Baku): Turcja, Włochy (gospodarz), Walia, Szwajcaria

GRUPA B (Kopenhaga/Sankt Petersburg): Dania (gospodarz), Finlandia, 
Belgia, Rosja (gospodarz)

GRUPA C (Amsterdam/Bukareszt): Holandia (gospodarz), Ukraina, Au
stria, Macedonia Północna

GRUPA D (Londyn/Glasgow): Anglia (gospodarz), Chorwacja, Szkocja 
(gospodarz), Czechy

GRUPA E (Sankt Petersburg/Sewilla): Hiszpania (gospodarz), 
Szwecja, POLSKA, Słowacja

GRUPA F (Monachium/Budapeszt): Węgry (gospodarz), Portugalia, 
Francja, Niemcy (gospodarz)

SOBOTA, 26 CZERWCA

1. 2A -  2B (18:00, Amsterdam)
2. 1 A - 2 C  (21:00, Londyn)

NIEDZIELA, 27 CZERWCA
3. IB  -3 A /3 D /3 E /3 F  (21:00, Sewilla)
4. 1C -  3D/3E/3F (18:00, Budapeszt)

PONIEDZIAŁEK, 28  CZERWCA

5. 2 D -2 E (1 8 :0 0 , Kopenhaga)
6. 1 F -3 A /3 B /3 C  (21:00, Bukareszt)

WTOREK, 29  CZERWCA
7. 1E -  3A/3B/3C/3D (21:00, Glasgow)
8. ID  -2 F  (18:00, Londyn)

ĆWIERĆFINAŁY EURO 2020:
PIĄTEK, 2 LIPCA

I. zwycięzca 6 -  zwycięzca 5 (18:00, Petersburg)
II. zwycięzca 3 -  zwycięzca 2 (21:00, Monachium)

SOBOTA. 3 LIPCA
III. zwycięzca 7 -  zwycięzca 8 (21:00, Rzym)
IV. zwycięzca 4 -  zwycięzca 1 (18:00, Baku)

PÓŁFINAŁY EURO 2020:
WTOREK, 6  LIPCA
zwycięzca I -  zwycięzca II (21:00, Londyn)

ŚRODA, 7  LIPCA

zwycięzca IV -  zwycięzca III (21:00, Londyn)

FINAŁ EURO 2020:
NIEDZIELA, 1 1 LIPCA (21 :00 , LONDYN)

MECZE GRUPY A MECZE GRUPY C: MECZE GRUPY E:
piątek, 11 czerwca
Turcja -  Włochy (Rzym, godz. 21.00)
sobota, 12 czerwca
Walia -  Szwajcaria (Baku, 15.00)
środa, 16 czerwca
Turcja -  Walia (Baku, 18.00)
Włochy -  Szwajcaria (Rzym, 21.00) 
niedziela, 20 czerwca 
Szwajcaria -  Turcja (Baku, 18.00) 
W łochy-W alia (Rzym, 18.00)

niedziela, 13 czerwca
Austria -  Macedonia Północna (Bukareszt. 18.00) 
Holandia -  Ukraina (Amsterdam, 21.00) 
czwartek, 17 czerwca
Ukraina -  Macedonia Północna (Bukareszt, 15.00) 
Holandia -  Austria (Amsterdam, 21.00) 
poniedziałek, 21 czerwca 
Macedonia Północna - Holandia (Amsterdam, 18.00) 
Ukraina -  Austria (Bukareszt, 18.00)

poniedziałek, 14 czerwca
Polska -  Słowacja (Petersburg, 18 .00 )

Hiszpania -  Szwecja (Sewilla, 21.00)
piątek, 18 czerwca
Szwecja -  Słowacja (Petersburg, 15.00)
sobota, 19 czerwca
Hiszpania -  Polska (Sewilla, 2 1 .00 )
środa, 23 czerwca
Słowacja -  Hiszpania (Sewilla, 18.00)
Szwecja -  Polska (Petersburg, 18 .00 )

MECZE GRUPY B: MECZE GRUPY D: MECZE GRUPY F:
sobota, 12 czerwca
Dania -  Finlandia (Kopenhaga, 18.00)
Belgia -  Rosja (Petersburg, 21.00)
środa, 16 czerwca
Finlandia -  Rosja (Petersburg 15.00)
czwartek, 17 czerwca
Dania Belgia (Kopenhaga, 18.00)
poniedziałek, 21 czerwca
Rosja -  Dania (Kopenhaga, 21.00)
Finlandia -  Belgia (Petersburg 21.00)

niedziela, 13 czerwca
Anglia -  Chorwacja (Londyn, 15.00) 
poniedziałek, 14 czerwca
Szkocja -  Czechy (Glasgow, 15.00) 
piątek, 18 czerwca
Chorwacja -  Czechy (Glasgow, 18.00) 
Anglia -  Szkocja (Londyn, 21.00) 
w torek, 22 czerwca
Chorwacja -  Szkocja (Glasgow, 21.00) 
Czechy -  Anglia (Londyn, 21.00)

wtorek, 15 czerwca
Węgry -  Portugalia (Budapeszt, 18.00) 
Francja -  Niemcy (Monachium, 21.00) 
sobota, 19 czerwca 
Węgry -  Francja (Budapeszt, 15.00) 
Portugalia -  Niemcy (Monachium, 18.00) 
środa, 23 czerwca
Portugalia -  Francja (Budapeszt, 21.00) 
Niemcy -  Węgry (Monachium, 21.00)
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P o ls k a ,
G O L A ! *

POZIOMO: 10) białowieski kuzyn bizona; 11) wozi piłkarzy; 12) buty dla piłkarza; 
13) karaibski kraj z Bridgetown; 14) rdzenny mieszkaniec krócej; 15) pseudonim 
Kazimierza Deyny; 17) z murawą i trybunami; 21) Umberto, napisał "Imię Róży"; 
25) baza Polaków w fazie grupowej; 26) kartka od sędziego; 27) linijka tekstu; 

_  28) luty i sierpień; 29) europejski producent samolotów; 30) francuska ulica; 32) 
* część garnituru; 37) karta bijąca króla; 39) urodził się w nim Johannes Hart- 

mann; 41) piłka poza linią boiska; 42) numer w dowodzie osobistym; 45) mniej
szy od hektara; 46) Robert Lewandowski krócej; 47) trzecia największa wyspa 
Nowej Zelandii; 49) największe i najgłębsze jezioro Turcji; 52) Margaret, była 
premier Wielkiej Brytanii; 53) piąta litera alfabetu greckiego; 57) Walia dla Walij
czyków; 58) rodzinny kraj Paulo Sousy; 63) kupon zniżkowy, promocyjny; 67) 
antylopa grzywiasta; 68) dwubarwny, wąż morski; 69) zagadka z rysunków; 70) 
rzymianin lub turyńczyk; 71) sowy uszate inaczej; 72) miejsce zgrupowania 
Polaków przed Euro; 75) królewski klub z Madrytu; 76) formacja przed bramka
rzem; 77) dawna położna; 78) pierwiastek Nb.
PIONOWO: 1) biegają po niej piłkarze; 2) instrument 
Tomasza Stańko; 3) dawna stolica królestwa Lidii; 4) 
palono na nim czarownice; 5) dokumenty sądowe; 6)

'"<trójskrzyn, kodieum; 7) dowcipy kabaretowe; 8) w pa
rze z netto; 9) nie poziom; 15) zły sen; 16) zażywane w 
wannie; 18) choroba zakaźna po skaleczeniu; 19) ina
czej huzarka, narodowy strój węgierski; 20) lęk, uczu
cie niepokoju; 22) La .... Stadion Polaków w Sewilli na 

-*-Euro; 23) brak wiary w boga; 24) oskomian, roślina; 31) 
wyraz radości; 33) Rodin, rzeźbiarz francuski; 34)
Eugene, uczeń Wieniaskiego; 35) matka Tezeusza; 36) 
najważniejszy w drużynie piłkarskiej; 38) psianka dla 
botanika; 40) graniczy z Etiopią, Dżibuti i Sudanem; 43) 
grupowy przeciwnik Polski na Euro; 44) wypełnione 

'k ib icam i na stadionie; 48) porywanie przez wir wodny;
50) popularnie o mikroprocesorze; 51) przepływa przez 
Łuck; 54) rozkładana tablica do gry; 56) okulary bez 
szkieł; 59) elops złotawy inaczej; 60) bezczelna pew
ność siebie; 61) świętują w Barbórkę; 62) komosa biała 
krócej; 64) zakładana na koła; 65) stolica Iranu; 66) za
żarta na boisku; 68) Souza, selekcjoner reprezentacji 
Polski; 73) Birnamski z Makbeta Szekspira; 74) biblijny 
budowniczy arki.
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